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NEPRIKLAUSOMYBĖ KAINA
VO 150.000 GYVYBIŲ

United Press praneša iš Pary
žiaus, kad be karo paskelbimo 
nuo lapkričio 1, 1954 iki gruodžio 
31, t1961, Alžyre žuvo 17.250 
Prancūzijos karių, o sukilusieji 
alžyriečiai netekę 141.000.

Be to prancūzai neteko 51.800 
karių, kurie tapo sužeisti.

Neskelbiama, kiek alžyriečių 
sužeista, tik sakoma, kad 7.000 
jų gydo savo ligoninėse prancū
zai

Po 7 metų kovos su prancūzais,
20. 3. 62 Alžyras tapo nepriklau
soma respublika. Naujosios Siau
rės Afrikos respublikos plotas 
925.000 kv. km. Turi 10.500.000 
gyventojų, kurių tarpe 1.100.000 
europiečių kilmės. Alžyras yra 
tarpe Sacharos, Maroko, Vidur
žemio jūrų ir Tuniso.

KOMPARTIJOS VADAI APTA
RĖ KIAULIŲ REIKALĄ

Maskvoje posėdžiaujanti įvai
rių sovietinių respublikų komu
nistų partijos vadai, kartodami 
Chruščiovo pareiškimą patvirti
no, kad didžiausią kiaulystę ko- 
lektyviams ūkiams padarė Stali
nas skirdamas neišmanėlius gy
vulininkystės ir žemės ūkio va
dovybėm

Gennadi Voronov,rusų kompar
tijos vice prez^entas, vadina
mas antruoju Chruščiovu ūkio 
reikalų pažinime, pareiškė:

Skaitant galvomis, Rusija 1960 
metais turėjo daugiau kiaulių, 
negu Amerika. Bet amerikiečiai 
gavo daug’au kiaulienos tonų, 
negu mes. Tą atsilikimą išūgdė 
Stalinas, padaręs didžiausias 
skriaudas kolchozų ir sovchozų 
pažangai.

(Pirmieji kompartijos sekreto
riai: Ukrainos Nikolai Podgorny, 
Uzbelrstano — Sharaf Rashidov 
ir Kazachstano — Dinmunham- 
med Kunayev ir kiti kalbėtojai 
priketino grįžę pasirūpinti, kad 
geriau veiktų kiaulių riebinimo 
punktai ir kad pūdymuojanti že
mės plotai būtų apsėjami bent 
motiejukais ir dobilais.

— Leipcigo pavasarinėje mūgė- 
je kalbėjo Sovietų vicepremjeras 
Anastas Mikoyan. Jis pareiškė, 
kad Sovietai nesutiks su amerikie 
čių pasiūlimu sutarptautinti va
kariečių kelią Berlynan ir nepa
kęs ilgų derybų tuo klausimu. 
Paneigdamas seną buvusių sąjun
gininku susitarimą Berlyno rei
kalu, Mikoyan grasina.

— Maskvoje pakartotinai tarė
si JAV ambasadorius su SSSR u. 
r. min. Andrei Gromyko Berlyno 
klausimu. Rusai protestuoja, kad 
amerikiečiai gabena savo kariuo
menę Berlynan.

— Sovietų gyventojų skaičius 
viršija 200 milijonų. Kas met pri
auga po pusketvirto milijono, 
taigi greit pasieks 250 milijonų, 
sako Chruščiov ir apgailestauja, 
kad gyvulių skaičius nepakanka
mai didėja. Esą JAV su savo 180 
milijonų gyventojų suvartoja 
daugiau mėsos, negu Sovietai.

— Kubos diktatorius Fidel Cas
tro savo „globėjų“ nustumtas nuo 
valdžios. Jis tik dekoracija. Šalį 
valdo iš Rusijos ir Kinijos atsiųs
ti patarėjai.

— Chiles muitinė sukonfiskavo 
18 rišulių „diplomatinio“ bagažo, 
kurį Kubos švietimo ministeris 
Armando Hart atsigabeno į San
tiago. Pasirodė, kad tai būta ko
munistinės propagandos, taikytos 
Chiles gyventojams.

— JAV mokslininkai paleido į 
erdves naujos serijos satelitą, 108 
kilogramų, kuris, skraidydamas 
aplink žemę „studijuoja“ saulės 
veikimą ir jos įtaką į planetari- 
nes keliones.

— Berkeley, Kalifornijoje, 15. 
3.62 mirė JAV mokslininkas, prof 
Arthur Holly Compton, 69 m. 
kuris 1927 metais laimėjo Nobe- zidentui Dr. A. Frondizi dalyvau- 
lio Fondo fizikos premiją. Jis 
tiesioginiai yra atsakomingas už 
atominiu bombų išradimą.

— Venezuelos provincijose Su
cre, Falcon, Portuguesa ir Meri
da veikia Kubos partizanai.

Komunistinės Kinijos reikalavimai Sovietams

VIRŠUJE: Prezidentas Dr. Art. Fron
dizi su palydovais 10.3.62 eina į Comet-4. 
Tą dieną jis inauguravo nuolatinį spraus- 
miniais lėktuvais susisiekimą su Comodo
ro Rivadavia. Pradėjus tinkamai naudoti 
tos turtingos Patagonijos srities naftos 
pramonę ir gyvulininkystę, šalies turtin
gumas dvigubai padidės. APAČIOJE: 
Buenos Aires miesto burmistras inž. H. M. 
Giralt, sekr. Dr. O. Toro ir savivildybės 
nariai, 11.3.62 matomi dalyvaujant pirmu
tinės šio miesto valdybos įsteigtoje elek- 
tromechaniškos duonos kepyklos įkurtu

vėse. Per 6 valandas dabar iškepama 5.000 
klg. duonos. G?.myba bus pakelta iki 30. 
000 klg. dienai. Duona — prieglaudoms,

Bandoma sudaryti koalicinė vyriausybė
Pasikeitimai Argentinos 

vyriausybėje
Kovo 18, 1962, įvykusiuose bal

savimuose Federalinėje sostinėje 
Buenos Aires, 17 provincijų (pen
kiose rinkimai įvyko ankščiau), 
Ugnies Žemėje ir Malvinų salyne, 
darinkti 86 šalies parlamento na
riai, 14 provincijų gubernatoriai, 
123 provincijų senatoriai, 411 pro 
vincijų legislatūrų atstovai ir 9. 
291 municipalitetų nariai.

Šalies parlamente (Camara de 
Diputados de la Nación) iki šiol 
valdančioji UCRI partija turėjo 
101 atstovą, dabar gavo tik 77 
vietas, kita radikalų grupė, UCRP, 
turėjo 64, dabar 59. Justicialistų 
frontas (peronistai) iki šiol netu
rėjo nei vieno atstovo, gavę bal
savimo teisę, dabar išrinko 44 at- 
tovus.Kita dvylika partijų ir nuo 
esamų atskilę „disidentai“, viso 
labo laimėjo vos 29 vietas, visas 
dvyliką bendrai paėmus.

Kai kuriose provincijose pero
nistams laimėjus gubernatorių ir 
kitų provincijų pareigūnų rinki
mus, esami gubernatoriai atsista
tydino ir, einant federalinės vy
riausybės potvarkiu, paskirti lai
kini interventoriai:

Buenos Aires provincijai —Dr. 
Jorge Bermudez Emparanza.

Tukumano provincijai — Dr. 
Eduardo Galaretto.

Santiago del Estero — amba- 
sadarius Adolfo Scilingo.

Chaco — vicemin. Victor Hugo 
Fleitas.

Rio Negro — gen. S. Martinez.
Misiones provincijoje seimeliu 

išrinkta 16 peronistų. Bet jie, pro 
testuodami dėl federalinės vy
riausybės padarytų intervencijų 
kitose provincijose, atsisakė eiti 
pareigas.

Federalinio Senato pirm. Dr. J. 
M. Guido atsistatydindamas pa
reiškė, kad legalus vyriausybės 
persitvarkymas gali būti tik pre- 

jant tame darbe.
Visas ministerių kabinetas per

tvarkytas, pasitariant su karine 
vadovybe.

Prezidentas priėmė tik civilių 
ministerių atsistatydinimus. Eina 

Prezidentas apibūdino 30 
metų Argentinos politiką

Ketvirtadieniais, 21:30 vai. pre
zidentas Dr. Arturo Frondizi „dia 
loguoja su visuomene“, t. y. skai
to paskaitas, kuriose atsakinėja 
savo kritikams. Jo kalbos trans
liuojamos per 7 TV stotis sostinė
je ir provincijų TV stotis bei per 
radio tinklą. Be ekonominių rei
kalų, liečia ir politinius.

Kalbėdamas apie paskutiniųjų 
30 metų Argentinos politiką, pre
zidentas pareiškė, kad po 80 me
tų demokratinės santvarkos, ma
ža grupė karių ją sutrempė 1930 
metais. Atsistatančią demokrati
ją vėl sužlugdė karininkų grupė 
1943 metais ir jų vadas, siūlyda
mas liaudžiai daugiau, negu gali 
duoti, 1946 metais išrenkamas 
prezidentu. Tapo nuverstas 1955 
metais.

Šaly įsivyravo dvi priešingos 
srovės — peronistai ir antipero- 
nistai. Tos varžybos pasibaigė, 
kuomet šalies gyventojai 23 vasa
rio 1958 metais, išsirinko konsti
tucinę vyriausybę, kuri dabar vėl 
tvarko šalį demokratiniais pa
grindais.

—Prezidentas Dr. Arturo Fron
dizi 10.3.62 skraidė į Comodoro 
Rivadavia, inauguruodamas nuo
latinę sprausminių lėktuvų skrai- 
dimo liniją tarpe sostinės ir Co
modoro Rivadavia.

— Argentinos vyriausybė 9.3. 
62 įteikė notą Anglijos vyriausy
bei, pakartodama, kad Malvinas, 
Pietų Georgia ir Sandwich saly
nas priklauso Argentinai.

— Mar del Platoje Copemar 
firma atidarė naują žuvų šaldy
mo įmonę, įdėdama 12 milijonų 
pezų.
derybos dėl abejų Radikalų sro
vių susijungimo, koalicinės vy
riausybės sudarymui.

Visą šią savaitę bankai ir birža 
buvo uždaryta, išvengimui pani
kos.

Gen. Darbo Konfed. (CGT) ir 
peronistams artimos 62 profesi
nės sąjungos grasina streikais, jei 
gu vyriausybė neleis užimti vie
tų jų išrinktiems gubernatoriams.

Daug pašto ženklų išimama 
iš apyvartos

Iki 1. 5. 1962 galima pakeisti 
naujais šiuos pašto ženklus, nuo 
tos dienos išimamus iš apyvar
tos :

B. Rivadavia 10 c., G. Brown 
20 c., S. Martin 40 c., Puerto Bs. 
As. 50 e., Ganadería $ 1, C. Crio
llo $ 1, E. Echeveria $ 2, F. 
Ameghino $ 2.40, D. Nihuil $ 3, 
R. Peña $ 4.40, C. Iguazu $ 5, Q. 
Humahuaca $ 10, C. Fitz Roy 
$ 20, 75 m. La Platos įsteigimo 
40 c., C. N. Menores $ 1 ir 50 c., 
Eficon pusantro, trijų, $ 3.60, 
$ 4.50, $ 6.60, $ 7.50 ir $ 15. Con- 
fratern.' Arg. Boliviana 40 c. ir 
$ 1. T. Mando Presidencial 40 c., 
$ 1 ir $ 2. 50 Aniv. Club Aereo 
Arg. $ 2, 1 Aniv. bandera 40 c., 
Geofísico 40 c., Cent. Confed. $ 1, 
Pro Damnificados Inundac. 60 c., 
$ 1.50, $ 7.50. Cent. Cordoba 40 c., 
Cent. Bs. As. 80 c., Leucemia 
$ 1.50, X Aniv. Derechos del 
Hombre 40 c., Aerolíneas $ 5, 
Hortícola Int. $ 1, Pio XII $ 1. 
Fisiológicas 50 c., $ 1 ir $ 2. III 
Juegos Panam. 30, 70 c., $ 1.50, 
$ 3 ir $ 4.50, Cruz Roja $ 1, Dia 
de la Madre $ 1. Dia de Filatelis
ta $ 1 ir Cent. Pacto S. José de 
Flores $ 1.

Kreditas Centraliniam 
Bankui

Iš 150.000 milijonų dolerių, ku
riuos Argentina gavo iš JAV vy
riausybės gyvenimo lygio pakė
limui, 20 milijonų dolerių įteikta 
šios šalies Centraliniam Bankui 
jo balanso išlyginimui ir fondo 
sustiprinimui.

Vašingtone 14.3.62 tapo pami
nėta prieš metą laiko Punta del 
Este pasirašyta Susiartinimo Pa
žangos dėlei sutartis.

Pasaulinis Bankas iš New Yor
ko suteikė Argentinos elektros 
stotims paskolą 95 milijonų dole
rių sumoje 25 metams.

— Buenos Aires universiteto 
rektorius, prof. Risieri Frondizi, 
dalyvavęs Rio de Janeiro įvyku
siame visų Amerikos šalių Aukš
tojo Mokslo Tarybos kongrese, 
grįžo Argentinon.

» BĮ į

Mokyklinio amžiaus vaikai 
reikalinga skiepinti

•Mokslui prasidėjus 19.3.62, rei
kalaujama, kad visi mokiniai bū- 
tij. skiepinti nuo raupų, difterijos 
ir nuo poliomielitis.

Tėvai šio mėnesio bėgyje pri
valo nuvesti savo vaikus į savo 
rajono konsultorijas tiems liūdi
mams gauti.

—Kasyklų, audimo ir kitų pra
monės sričių firmos, gamybos pa
kėlimui, gali kreiptis vyriausy- 
bėn kreditų gavimui, — skelbia 
Argentinos pramonės ministerija.

— Comodoro Rivadavia mieste 
tapo atidarytas 104 depertamen- 
tų viešbutis, 11 aukštų. Pastati- 
mas kainavo 100 milijonų pezų.

— Buenos Aires Avenida de 
Mayo, vieton elektros, apšviečia
ma gyvojo sidabro gazu. Naujose 
apšvietimo iškilmėse dalyvavo 
miesto burmistras inž. H. M. Gi
ralt.

—„Graf Spee“, naujas Vokie
tijos jūrų mokyklos laivas, sykiu 
su „Hippėr“, nuo vasario mėnesio 
su kadetais lanko Pietų Ameri
kos uostus, pirmą kartą po antro
jo pasaulinio karo. Urugvajus, 
Argentina, Chile, Peru ir Panama 
lankomi Vakarų Vokietijos kade
tų. Kaip žinoma, didysis hitleri
nės Vokietijos karo laivas „Graf 
Spee“, susirėmime su Anglijos 
laivais, tapo nuskandintas prie 
Montevideo pereito karo metu.

Staigiai ir netikėtai 19 3. 1962
POVILUI ČERNIAUSKUI

mirus, liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame jo myli 
mai žmonai Viktorijai Kavaliauskaitei Černiauskienei.

Petras čepulėnas, Pr. Čepas ir šeimos.

(Užuojautos — lutuose puslapiuose)

Mūsų mylimam tėvui, seneliui ir uošviui 
ANTANUI MARKŪNUI

Buenos Aires mieste 11. 3. 62 mirus, liūdesio valandoje dė
kojame visiems pareiškusiems užuojautas, atsiuñtusiems 
gyvii gėlių vainikus ir dalyvavusiems laidotuvėse.

Sūnūs, dukterys, anūkai, marčios ir žentai.

KINIEČIAI NORI ATGAUTI 
SAVO ŽEMES

Ne draugavime su kapitalistais, 
-bet žemių reikalas daro Sovietų 
Rusijos ir Sovietų Kinijos san
tykius kas kart labiau įtemptus.

Vladivostokas prieš 100 metų 
priklausė Kinijai. Kiniečiai sie
kia jį atgauti.

Turtingoji Mongolijos provin
cija Tannu Tuva taipgi yra Kini
jos, sako Kinijos komunistai.

Be to, Hitlerio sąjungininkams 
japonams pralošus antrąjame pa
sauliniame kare, Stalinas pasisku 
bino pasigrobti visas japonų val
dytas teritorijas, anksčiau pri
klaususias Kinijai.

— Kubos gyventojams nusta
tytos maisto normos, panašios, 
kaip buvo karo metu Vokietijo
je. Fidel Castro liepia kubie
čiams susiveržti diržus. Gyvento
jai bruzda.

— JAV lėktuvas Constellation, 
skrisdamas iš San Francisco ba- 
ziij Travis, 15. 3. 62, nukrito van
denynam Žuvo 95 kariai ir 11 
įgulos narių .

— Anglų lėktuvui Afrikoje nu
kritus 5. 3. 62 žuvo 111 žmonių. 
Kiek anksčiaus JAV lėktuvui 
nukritus New Yorko valstybėje 
žuvo 95 žmonės.

1980 METAIS RUSAI VALGYS 
PO KIAUŠINĮ KASDIEN

Sovietų premjeras Nikita Chruš
čiovas pareiškė, kad šiemet kiau
šinių produkcija Sovietų Sąjun
goje siekia po 127 kiaušinius kiek 
vienam gyventojui metams laiko. 
(Sumušti blynuosna kiaušiniai, 
skaitomi suvalgytais).

1963 metais sieks po 135 me
tams, o 1980 metais visi Sovietų 
gyventojai jau galės valgyti po 
vieną kiaušinį kasdien.

Per arti pusę šimto metų „ro
jiško“ gyvenimo nepasiekta po 
kiaušinį dienai. 1980 metais su
kaks 63 metai nuo sovietinio re
žimo įsteigimo. Ne tik anų laikų 
vaikai, bet ir tame režime gimę 
bus pasenę ir daugelis Chruščio
vo žadamos laimės (valgyti po 
vieną kiaušinį kasdien) visiškai 
nesulauks.

ŠVEICARIJOS KOMUNISTAI 
NETEKO ATSTOVO

1946 metais į Šveicarijos mies
tų tarybas tapo išrinkta 19 ko- 
munistų partijos atstovų. Bet 
1956 metais išrinktas tik vienas, 
o 5. 3. 62 rinkimuose neišrinktas 
nei vienas.

Dabartiniuose rinkimuose so
cialdemokratai laimėjo 46 vietas, 
radikalai 27, social - krikščionys
19. Likusias 33 vietas laimėjo vi
sos kitos partijos, išskiriant ko
munistus.

— San Juan (Puerto Rico) ¡vy
kusis SIP (Sociedad Interameri- 
cana de Prensa) susirinkimas 
vienbalsiai priėmė nutarimą, ku
riuo pareiškiama, kad komuniz
mas yra didžiausias spaudos lais
vės priešas.

— Brazilijon 7.3.62 grįžo iš Eu
ropos pabėgusis buvęs preziden
tas Dr. Janio Quadros. Jį sutiku
siems vienminčiams pasakė: Vie
nybėje — galybė.

Lieiuvty Centre 24.3.62 rinksime 1962 mėty Karnavalų Karalaite. Dalyvaukime!
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Semanario Lituano Fundado en 1927 
La Voz de los Lituanos en la Argentina

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 20 Urugv. pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai. 
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

MAIRONIS IR MES
Maironio šimtmetį minint, 

pravartu pacituoti LIETUVIŲ 
DIENŲ vedamąjį, raginantį 
Maironio skelbtus idealus grą
žinti gyvenimam L. D. rašo:
Maža kas pažinojom ir dar ma

žiau kas beatsimenam Maironį 
kaip žmogų. Jo kartos seniai ne
bėra gyvųjų tarpe. O tie, kurie 
Maironį atsimena, gal jau visi 
peržengę viduramžį. Daugumas 
jų jau „senoji Įtarta“. Jaunimui 
Maironis bežinomas tik iš rašto. 
Bet kaip? Okupuotoje Lietuvoje 
Maironis sužalotas, aiškinant jo 
raštus ir idėjas pagal marksisti- 
nį-komunistinį kurpalį, laisvaja
me pasauly šeštadienio Lituanis
tinėse mokyklose Maironio var
das tik išgirstamas, vieną kitą 
eilėraštį panagrinėjant, jį kaip 
tautinio atgimimo dainių įsidė
mint. Jo plačioji lyrika vargu be
tenka panagrinėti, jo didieji kū
riniai — poemos ir dramos lieka 
arba visiška terra incognita ar
ba geriausiu atveju žinomos iš 
vadovėlyje atpasakotų turinių.

šimtųjų metų sukaktis turės 
būti proga ne tik Maironio var
dui, bet ir Maironio skelbtiems 
idealams grįžti į gyvenimą.

Pagaliau, ima pamažu ir seno
ji, tain sakant, „ant Maironio iš
augusi“ karta, kitais idealais be- 
sižavėdama, kitus miražus besi
vydama, didįjį dainių primiršti, 
nes dažnam jau labai nebepato
gu būtų deklamuoti sau kad ir 
tokius jo posmus — Tas ne lie
tuvis . ..

Pagal Maironį į ne lietuvio 
kategorija įeina ir tas, kas tėvy
nės reikalus, bailiai kaip kūdi
kis, apleidžia, ir tas, kas pami
na visa, kas nuo amžių ginta ir 
saugota, ir tas .kurs atsižada 
lietuviškų papročių, t. y. lietu
viško gyvenimo būdo, ir tas, 
kurs nevertina savos lietuviškos 
kūrybos — „jos žemės dainų“ 
— ir tas, kurs rūpinosi tik savo 
asmeniška, smulkia, nieko ne
verta materialine gerove, o ne
siima „didžių darbų“; ir tas, 
kurs prisideda — horribile die
tų! — prie niekinimo ir naikini
mo to, kas verta „meilės ir gar
bės“.

Vėl gyvename panašius į Mai
ronio apdainuotuosius laikus, ka
da buvo „nematyti aušros“. Vėl 
tėvynėje esančius spaudžia „ran
ka geležinė“, o laisvųjų krūtinės 
sala, apmiršta.

Trys svarbiausi Maironio poe
zijoje dainuojami verti gynimo 
kovoje dėl atgimstančios Lietu
vos dalykai buvo žemė, kalba, gy
venimo būdas. Vertybės nepasi
keitė. Už tą patį eina kova ir da
bar.

Laimingi yra tie, kurie lietu
višką žemę turi po savo kojom, 
jiems kalbantiems gimtąja kal
ba, telieka kovoti dėl savo, lietu
viško būdo. Nors iš jų širdžių 
plėšiama „senolių tikyba“, papro
čiai teršiami komunistiniais nie
kalais, bet juos gaivina visų am
žių lietuviškoji dvasia, jie pro 
ašarą dainuoja lietuviškas liau
dies dainas, jie girdi milžinka- 
pių balsą, kurs kaip „nujautimas 
širdžiai šneka“ — „Nebeužtvenk- 
si upės bėgimo... “ Naikinami fi
ziškai jie auga bet dvasiškai 
skursta. O jo uždaviniai nema
žėja ir nelengvėja. Jis įpareigo
tas ne tik kovoti dėl Lietuvos že
mės laisvės, jis visa savo būty
be turi spirtis prieš svetimą gy
venimo būdą, kurs jį semia kaip 
tvanas, ir dantimis įsikandęs lai
kytis gimtosios tėvų kalbos kuri 
jauniesiems darosi vis labiau sve
timesnė.

Kiekvienas šioje kovoje užimąs 
„pasyvaus stebėtojo“ vietą trau
kiasi į dezertyrus, kurį palydi 
Maironio jaunimo giesmės žo
džiai: tas ne lietuvis, kurs tėvy
nę bailiai kaip kūdikis apleis!

Ir tai yra nebe vien Maironio, 
bet visos paniekintos tėvynės 
balsas,

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose.T£pPT“da
VYTAUTO MEŠKAUSKO 

REVELIACIJOS
Chicagoje gyvenantis žurnalis

tas Vytautas Meškauskas, pasi
naudodamas vėlionies juriskon
sulto Norgelavičiaus archyvais, 
„Naujienose“ skelbia reveliacijas 
apie garsią 1925 metų sacharino 
bylą •

Jon įvelti u. r. min. Juozas Pu
rickis, direkt. Juozas Vaitiekū
nas, ūkvedis Juozas Šutinys.

Ir svarbiausias veikėjas buvo 
Juozas Avižienis, Pasiuntinybės 
patarėjas Maskvoje, kuris, išvy
kus min. J. Baltrušaičiui Kau
nan. pažadėjo Sovietams Lietu
vos dovaną: Vagoną miltų ir va
goną cukraus. Nors tuomet siau
tė badas Rusijoje, bet ir Lietu
va neturėjo iš kur tos dovanos 
imti.

Vilniuje atsirado žydų tauty
bės pirklys Milikovskis, kuris ap
siėmė savo lėšomis pristatyti do
vana rusams, jeigu jam bus leis
ta ir savo prekių vagona nusiga
benti ‘Maskvon. Purickiui suti
kus. Milikovskis savo vagone ga
beno dideli kieki galanterijos pre 
kin, 4.500 kg sacharino ir 4 kg 
kokaino.

Krašto apsaugos min. pulk K. 
Žukas snsnrogdino spekuliacijos 
nlana. Vienok, kaip rodo bylos 
daviniai, visi kaltinamieji speku
liavo. Avižienis Maskvoje tūlo 
ruso tano nužudytas.

— Inž. Juozas Miklovnnas, 30 
m. amž’aus. pernai Paryžiuje at
siskyręs nuo sovietinės ekskursi
jos, kurioje dalvvavo 300 asme
nų. pasiekė Ghicaga ir ten ansi- 
gvveno. Jo visi daiktai liko Pa
ryžiaus viešbutyje.

— A. Danelis <r V. Petrulis, pa
nevėžiečiai. no 30 metu amžiaus, 
baigė architektūros fakultetą To
ronto universitete. Kanadoje.

— St. Firevičius iš La Platos 
viešėjo nas savo gimines L. Sta
šaičius Chicagoje. Pernai iš Lie
tuvos i Chicaga afvvko Firevi- 
čiaus sesuo Marina Mikelionienė.

— Kun. Liudas Povilonis, ma
rijonas. sovietams leidus, pradė
jo statyti Taikos Karalienės baž
nyčią Klaipėdoje 1956 metais. 
Jos pamatus pašventino 1957 
metais atvykęs vyskupas P. Ma
želis. Bet sausio mėn. 1962 m. 
okupantų teismas jį nuteisė kalė
ti neva už spekuliaciją doleriais. 
Kun. Povilon:s yra gimęs Šimo
nyse. Panevėžio apskrity.

— Latvijos švietimo ministeris 
Vilis Kruminš pašalintas iš parei
gu. Jo vieton paskirtas Andrejs 
Elvichs. Taipgi pašalintas kultū
ros ir u. r. min. Voldemars Kal- 
ninš. Jo vieton paskirtas VI. 
Kaupužs.

PANEVĖŽIO MONOGRAFIJA
Panevėžiečių Sambūrio Klū- 

bas Chicagoje, su Biržėnų. Ku
piškėnų, Upytės klubų talka — 
leidžia Panevėžio Monografiją.

20 autorių — Prof. Dr. J. Pu
zinas, Doc. A. Rukuiža, Kun. J. 
Gasiūnas. Pulk. P. Žilys, Pulk. J. 
Variakojis, Maj. A. Žitkus, Inž. 
P. Lelis. Pulk. B. Ivanauskas, M. 
Ostrauskas, P. Bliumas, J. Švais
tas, Inž. K. Germanas, Agr. A. 
Indreika, J. Masilionis, J. Igna- 
tonis, Agr. P. Žumbakis, J. Bet- 
kauskas. J. Ramoška. E. Grunt- 
manaitė ir kiti autoriai paruošė 
70 straipsnių — nuo Livonijos or
deno, Upytės valstybės ir žemga
liu kilties laikų iki dabartinių 
dienų.

Visus Pietų Amerikos lietuvius 
intelektualus, visus kas domisi 
paruoši a spaudai Panevėžio 
nografija, prašoma atsiliepti 
adresu:

Mr. A. Vadapalas, 1647 
California Ave., Chicago 8, 
USA.

Kaina ir egz. skaičius priklau- 
svs nuo to, kiek tautiečių atsi
lieps.

— Lietuvių ligonių Vakarų 
Vokietijos džiovininkų ir kitose 
sanatorijose yra virš 70. Senelių 
prieglaudose yra 59 lietuviai.

— Maironio poezijos 128 pus
lapių iliustruota knygelė išlei
džiama ir okupuotoje Lietuvoje, 
žinoma ,telpa tik tie eilėraščiai, 
kurie nėra pavojingi okupan
tams.

Mo- 
šiuo

So. 
m.,
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Daro naujus aparatus; pa- © 
šaukus atvyksta į namus.

APIE LENKŲ SANTYKIUS 
SU LIETUVA

Žurnalistas J. Cicėnas „Naujie
nose“ veda įdomų Dienų Ske
veldrų skyrių. Jis ražo, kad bu
vusia Lenkijos u. r. ministerijos 
pasekretorius paruošė 5 tomų 
veikalą apie Lenkijos gyvenimą, 
kuriame bus ir santykių su Lie
tuva skyrius, nuo pat pradžios 
iki 1939 metų karo.

Tarn kita, Cicėnas rašo:
Grįždami iš okupuoto Vilniaus, 

stabterkime minutei kitai Varšu
voje. Londono Tydzien Polski 
abarmuoja, kad Lenkijoje plinta 
nevaržomas pan - seksualizmas. 
Dohola Swiata — „šauniausias 
nornografijos savaitraštis, laisvai 
įvežamas i okupuotą Lietuvą, — 
Sztandard Mlodych. Odnowa, Ra
dar ir kt. „griauna buržuazinės 
moralės pvlimu likučius“. Jau 
natys nartiios činauninkai nuste
bę. Štai Wspolczesnosc skiltyse 
rašoma, kad mokyklose, atski
ruose butuose, moteliuose, pakrū
mėse, miestų soduose elgiamasis 
„kain nas save namuose“, esą vi
sa Lenkija — tai „jeden wielki 
bnrdel“ ( vieni dideli viešieji na
mai).

Gerbdamas skaitytojų skoni J. 
Cicėnas necituoia varšavinės 
snaudos pornografiškų išsireiš
kimų.

— Vvtautas Meilus, gimęs Su
valkų Kalvarijoje 1913 metais, 
VD. universiteto auklėtinis, eko
nomistas, nacių kalintas Stutt- 
hofe. nuo 1949 m. gyvenantis Ka
nadoje. dirbęs 'Migracijų depar
tamente Toronte, PLB-nės vice
pirmininkas. Kanados valdžios 
paskirtas diplomatinėms parei
goms. atvyko į Koelną sykiu su 
žmona.

— Studentu Žod's eina prie 
Mūsų Pastogės, kaip akademinis 
to laikraščio skyrius. Ji redaguo
ta Svdney universiteto studentai 
Romualdas Cibas ir Daiva Labu- 
tvtė. Snorto skvrin ten veda An
tanas Laukaitis. M. P. redaguo
ja Vincas Kazokas.

— Anicetas šlapelis, gimęs Ru- 
kuč:u kaime, Kupiškio valsčiuje 
prieš 75 metus, jau 55 metai gy
vena Amerikoje ir jau 35 metai 
kaip vadovauja lietuvių chorui 
Long Beach, Kalifornijoje.

KULTŪROS GYVENIMAS
— Panevėžio dramos teatras 

pastatė A. Gudaičio-Guzevičiaus 
pjesę „Dvikova“. Režisavo J. 
Miltinis. Pjesėje paliečiamas jau
nimas.

— Lietuvoje vis auga susido
mėjimas už krašto ribų leidžia
mais laikraščiais. Pagal Vilniaus 
radijo vasario 15 1. pranešimą, 
pastaruoju metu Lietuvos skaity
tojų adresais ateina 55.000 egz. 
Lenkijos. R j tų Vokietijos, Čeko
slovakijos ir kt. valstybių perio
dinių leidinių. Lietuvos gyvento
jai, ištroškę žinių ypatingai iš 
vakarų pasaulio, Vilniaus knygy
nuose mielai įsigyja, pvz., Var
šuvos laikraščius. Laikraščių sėk
mingu platinimu Lietuvoje susi
domėjo ir Maskvos rusai — esą, 
išaiškinę padėtį, jie numato lie
tuvių vykdomo spaudos platini
mo patyrimą panaudoti ir visoje 
Sovietij Sąjungaje.

IŠ PARYŽIAUS Į LIETUVĄ
Vasario 16 d., 18 vai. 15 min. 

Paryžiaus Radio perdavė į Lietu
vą ministerio S. Lozoraičio ir 
Bendruomenės Tarybos pirminin
kės S. Jokubauskaitės-Pagnier 
kalbas, taip pat Broniaus Jonušo 
lietuvišką muziką „Gaudžia tri
mitai“.

— Kun. Dr. J. Navickas, dary
damas pranešimą Vasario 16 Gim 
nazijoje, gavo smegenų priepuolį. 
Suparaližuota dešinioji pusė. Gy
domas Mannheimo ligoninėje.

Trafalgar
D E EXCELENTE 

CALIDAD y EXQUISITO 
GUSTO, SABOR 

j AROMA.

MIN. STASIO LOZORAIČIO 
VEIKLA PARYŽIUJE

Lietuvos ministeris Prancūzi
joje ir V. 'Lozoraitienė Lietuvos 
Nepriklausomybės šventės proga 
vasario 16 dieną suruošė Pary
žiuje priėmimą, į kurį atsilankė 
Užsienio Reikalų Ministerijos 
valdininkai, Parlamento nariai ir 
senatoriai, mums draugingoj kraš 
tų diplomatai, gausūs politikai, 
profesoriai ir rašytojai. Svečių 
tarpe buvo Estijos ir Latvijos mi
nisterial K. Pusta ir O. Groswald 
ir lenkų ambasadorius K. Mo- 
rawski su žmonomis, Paryžiaus 
Arkidiocezijos atstovas, Europos 
Tarybos atstovas. Prancūzijos 
Radio ir Televizijos vadovybė, 
ANCE delegacijos ir Laisvosios 
tarptautinės ‘Mokslų Akademijos 
nariai.

Priėmime dalyvavo Pasiunti
nybės Patarėjas prof. J. Baltru
šaitis. pik. J. Lanskoronskis. Pa
siuntinybės sekretorius A. Liut
kus su žmonomis ir Lietuvos gar
bės konsulas H. Dubly, o taip pat 
Parvžiaus lietuviu kolonija su 
Bendruomenės Tarybos pirmi
ninke S Jokubauskaite-Paganier 
ir Valdybos pirmininku kun. J. 
Petrošium priešakyj.

STUDENTAI TAUTINĖJE 
VEIKLOJE

Paryžiaus lietuvių kolonija 
Lietuvos Nepriklausomybės Šven
tę paminėjo iškilmingu susirinki
mu, kurį sukvietė Lietuvių Ben
druomenės Valdyba vasario 18 
dieną. Susirinkime, kurį atidarė 
Valdybos pirmininkas kun. J. 
Petrošius, atatinkamas kalbas pa
sakė min. S. Lozoraitis ir garbės 
konsulas H. Dubly.

Po susirinkimo buvo meninė 
dalis, kurioje A. Mončiaus ir B. 
Venckuvienės vadovaujama lietu 
vių studentų bei studenčių gru
pė šoko liaudies šokius. F. Pabi- 
lionytė, kuri taip pat buvo pro
gramos vedėja, ir Z. Mikšys skai
tė Maironio eilėraščius ir Vienuo
lio prozą. Ona Pagnier skambino 
fortepionu Debussy ir Mozartą.

Užbaigiant šį vakarą, gausiai 
atsilankę vietos lietuviai ir Lie
tuvos draugai buvo Bendruome
nės Valdybos pavaišinti.

— Dirvoje 5. 2. 1962 tilpo dvi 
nuotraukos Iš Kolombijos, kuriose 
matomas mūsų didelis draugas p. 
William J. Jurgėlas iš South 
Windsor, Conn., tarpe Kolombi
jos lietuvių ir prie Kalėdinės 
Eglutės Madelline.

AUKŠTAI VERTINAMA
KAUNO SPAUSTUVĖ

(E) — Kauno Požėlos vardo 
(buv. Spindulio“) spaustuvė, 
kaip viena geriausių Sovietų Są
jungoje, gavo užsakymą spaus
dinti du žurnalus „Graždanskaja 
aviacija“ (Civilinė aviacija) ir 
„tSovietskoje foto“ (Sovietinė fo
tografija). Abu žurnalai Sovic- 
tijoje laikomi aukšto poligrafinio 
lygio spausdiniais. Vilniaus radi
jas praneša, kad dabar buv. 
„Spindulio“ spaustuvė yra aprū
pinta pirmaklase poligrafine 
technika ir turi daug gerų spe
cialistų.

LIETUVIŲ MEMORANDUMAS

(E) —Lietuvių delegacija, va
sario 16-ją — simbolišką dieną —■ 
buvo priimta JAV prezidento J. 
F. Kennedžio. Ta proga preziden
tui padėkota ir jam įteiktas lietu, 
vių parengtas memorandumas.

Rašte nurodyta, kad komunis
tų diktatūrai įsigalėjus Lietuvo
je, šioji tragedija ir pavergtos 
tautos buitis, jai negalint tarti 
žodžio, buvo akstinas kreiptis į 
JAV Prezidentą ir pasisakyti pa
vergtos tautos vardu. Memoran
dume iškelta tai, kad Lietuvos 
grįžimas į laisvųjų Europos vals
tybių šeimą buvęs istorinis tautų 
apsisprendimo judėjimo įvykis, 
judėjimo, kuris ir šiuo metu yra 
palietęs žemės rutulį. Lietuvai 
kovojant dėl laisvės didelę reikš
mę turi demokratiniai politinės 
laisvės idealai, savarankiška vy
riausybė ir žmogaus teisės.

Atkreipus dėmesį į JAV prezi
dento Wilsono paskelbtą tautų 
apsisprendimo mintį, memoran
dume pareikšta padėka pačiam 
prezidentui ir jo vyriausybei už 
tai, kad nepripažįstama sovietij 
įvykdyta Lietuvos ir kitu Pabal
tijo kraštų okupacija. Šioji vy
riausybės pažiūra (nuo 1940 m. 
liepos 23 d.) ir tos vyriausybės 
vykdomas Pabaltijo respublikų 
diplomatinių ir konsularinių ats
tovybių pripažinimas kelia pa
vergtųjų tautų tarpe viltis ir ti
kėjimų, kad jos pagaliau atgaus 
laisvę ir teisėta vietą tarptauti
nėje suvereninių tautų šeimoje.

(Delegacijos dalyvių vardai til
po ALB. Nr. 1178).

— Adomas Trumpis, einąs 105 
metus amžiaus, pagarsėjęs diev- 
dirbis, gyvena pas jauniausią sa
vo dukterį Aleksandrą Minkevi- 
čienę Camilopopoly, prie Utingos, 
Brazilijoje.

Dovana kuri Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu
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Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinamas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusk 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 400 ir $ 350

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dot 
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptii:
José León Suarez 5684, V. Riaohuello, Buenos Aires.

• TABOR FARM kalendorius 
1962 metams. Puošnus Tabor 
Farm kurortas, Sodus, Michigan, 
yra netoli Benton įlankos, užima 
160 akrų, moderniški pastatai 
vasarotojams, salės kongresams, 
valgomajame telpa 250 žmonių. 
Pagarsėjęs puikia administraci
ja ir geru maistu šis lietuvių ku
rortas patraukia visus rinito poil
sio .¡ieškotojus. Tabor Farm sa- 
\ ininkai yra žinomi mecenatai, 
dideli A. L. Balso rėmėjai ir Dr. 
J. Basanavičiaus vardo Argenti
nos Lietuvių Centro Garbės Na
riai pp. Juozas ir Marija Bachū- 
nai. Raštinės vedėja yra Helen 
Bachūnas, o administratorius — 
inž. Valdas Adamkavičius, taipgi 
Argentinos lietuviams pažįsta
mas, kaipo vadovavęs AmerL 
can-Lithuanians krepšininkų iš
vyka Pietų Amerikon. Tabor 
Farm štabe dirba ir ponia Alma 
Adamkus (Adamkavičienė), So
phie, Al. Walter Bachūnai ir, 
vasaros metu, eilė lietuvaičių 
studenčių. Ir Pietų Amerikos lie
tuviams turistams pravartu turė
ti ši adresą: Tabor Farm, Sodus, 
Mieh., USA.
® ELTA Information Service of 
the Supreme Committee for Libe
ration of Lithuania: 1697 Broad
way. Room 1105, New York. 19, 
N. Y., USA. Eltos biuletenis ang
lų kalba, Nr. 1, sausio 20, 1962. 
Puikus medžiagos parinkimas. 
Cituojami keli Naujienų straips
niai, jų tarpe Ūkelio patirti įspū
džiai Tarybų Lietuvoje. Patiekia
mas Lietuvos mokslininko Kazio 
Valatkos išrastas fotografavimo 
patobulinimas, cituojama JAV 
spaudos talka Lietuvos laisvini
mo darbe ir t. t. Eltos biulete
niai dabar leidžiami lietuvių, 
anglų, vokiečių italų ir ispanų 
kalbomis.
® SĖJA, Varpininkų leidinių 
fondo leidžiamas žurnalas, 4-5 ir 
G-tas Nr., 1961 metų. Red. G. A. 
Lazauskas: 1649 N. Broadway, 
Melrose Park, Illinois, USA. Me
tams 3 doleriai. Cį tautinės de
mokratinės minties žurnalą turė
tų prenumeruoti visi kam rūpi 
lietuvių tautos ateitis ir kam 
įdomi praeities tikrovė.
® LIETUVIŲ DIENOS, sausio 
1962. Daug teksto pašvęsta Mai
roniui, didžiojo dainiaus šimtme
čio minėjimo proga.
® ACEN News, lapkričio - gruo
džio, 1961.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jus Archyvui: J. L. Suaręs 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Socorros /Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

CONVOCATORIA A LOS DELEGADOS DE SECCIONES»
Cumpliendo con lo dispuesto por los Estatutos de la Sociedad 

(art. 48 cap. 6o Inciso a, b, e,) la Comisión Directiva se complace 
en comunicar a los señores Delegados que la Asamblea General de 
Delegados se realizará los días 31 de marzo y Io de abril de 1962, 
en nuestra sede Av. Gral. fían Martín 3175, Lanús Oeste. La aper
tura tendrá lugar el día 31 de marzo a las 17 horas. Solicitamos 
a los delegados puntual asistensia.

ORDEN DEL DIA
Ia Apertura de la reunión.
2o Elección de la mesa directiva.
3o Homenaje a los socios fallecidos.
4o Recuento de los asistentes.
5° Saludos.
6o Lectura del Acta anterior
7o Lectura y aprobación de la Memoria y Balance, Cuadro 

Demostrativo de Ganancias y Pérdidas.
8° Informe de las Sub-Comisiones, Comisión Fiscalizadora de 

Cuentas, Comisión de Buffet, Visitadora de enfermos, Juz
gado de Honor y Comisión Directiva.

9o Elección de Comisión Fiscalizadora de Cuentas, Comisión 
de Buffet, Visitadora de enfermos y Juzgado de Honor.

10’ Designación de dos socios para firmar el Acta.
11° Cierre de la reunión.
Aída Kučinskas, Secretaria José Stalioraitis, Presidente

MEMORIA
La Comisión Directiva de la Sociedad de Socorros Mutuos Li

tuanos Unidos en la Argentina se complace en someter a conside
ración de los señores asociados la reseña de las actividades desarro
lladas por la sociedad durante el periodo del año 1961, como así 
también, destacar algunos aspectos económicos y financieros.

'Lamentamos en informar a nuestros asociados como ya mu
chos están enterados, la demolición de nuestra primitiva propie
dad, por la piqueta de la Municipalidad de Lanús, para la aper
tura de la calle 25 de Mayo, el día 15 de marzo de 1961 y con la 
suma de $ 111.632.17, retirada a cuenta del juzgado, emprendimos 
en hacer la nueva edificación lo que nos ha demandado muchos 
cientos miles de pesos, paralizando toda nuestra actividad depor
tiva y cultural debido a que gran tiempo en nuestro salon de actos 
tuvimos que improvisar la comodidad para el encargado y la can
tina.

Debemos destacar que en este período hemos conseguido la 
eximisión de impuestos municipales, como así también del pago 
de permisos para nuestros festivales.

CONSTRUCCION
Se ha procedido a hacer el cerco de material sobre la calle 

abierta, 25 de Mayo y demás, un galpón de material el eual es uti
lizado actualmente por el encargado, como vivienda provisoria, has
ta que demos fin a nuestra obra.

Se ha hecho la estructura del cemento armado según los pla
nos aprobados en la última asamblea anual. También se han le
vantado las paredes para la cantina y las del frente del segundo 
piso, colocando las respectivas ventanas con sus correspondientes 
cortinas.

Demandó esta obra la suma de $ 600.000, de los cuales hemos 
obtenido crédito de la firma constructora Constantinitis por la 
suma de $ 274.470.— y terminaremos de abonar los documentos en 
el mes de Octubre de 1962.

Para esta obra, nuestros socios y colaboradores han cooperado 
en todo lo posible haciendo empréstitos algunos a muy bajo inte
rés y otros sin interés. Se ha recibido donaciones en efectivo no so
lamente los que figuran al pie de este balance, sino también, las 
puertas y las 5 ventanas del piso superior que han sido donadas 
por nuestro actual Vice-presidente Dr. Alfonso Kairelis. pudiendo 
valuar esta donación en $ 8.000.—, no así la colaboración de gran 
cantidad de socios con su mano de obra; donación de herrajes, bisa
gras y otros elementos para la construcción cuyo valor se puede es
tipular en varios cientos de miles de pesos.

Durante los trabajos de construcción hemos procedido a la de
volución de varios empréstitos a los socios más necesitados por la 
suma de $ 149.375,—.

ATENCION DE ENFERMOS
Durante el período del año 1961 la Comisión Directiva aten

dió 64 denuncias de enfermedad de asociados, habiéndose abonado 
en concepto de subvención la suma de $ 8.348.00, como así tam
bién la cantidad de $ 7.990,00 a los Doctores Hugo Skaley y Juan 
Simanauskas, por atención de los mismos.

SUBVENCIONES POR FALLECIMIENTO
En el año próximo pasado la Sociedad ha experimentado la 

sensible pérdida de los siguientes asociados:
CONSTANCIA K. de GERVĖ
VLADAS MAČIULIS
SUSANA de ARLAUSKAS
JUAN KARINIAUSKAS.
Se ha abonado en concepto de subvención por fallecimiento la 

cantidad de $ 800 al 1°; los demas han sido donados a la socie
dad. ' j i : J I í -

SITUACION ECONOMICA
fíe podrá apreciar por el Balance General y Cuadro Demos

trativo de Ganancias y Pérdidas, que se insertan por separado, la 
situae'ón financiera de la sociedad sigue consolidándose.

El ejercicio del año 1961 cerró con un beneficio de $ 185.676,15. 
Roberto Vosgirdas, Secretario José Stalioraitis, Presidente

INFORME DE LA COMISION REVISADORA DE CUENTAS
Habiendo procedido la revisación de los libros de contabilidad 

y comprobantes de Caja correspondientes al ejercicio financiero 
del año 1961 y encontrándose todo de conformidad con el presente 
Balance, ya que el mismo será presentado a la Asamblea de Dele
gados para su aprobación.

Comisión Revisadora de Cuentas: (Firmado) —
José Rastenis Casimiro Leisis Vicente Muizininkas

COMISION DIRECTIVA
Presidente — José Stalioraitis; Vice-presidente — Dr. Alfonso 

Kairelis; Secretaria — Aida Kučinskas; pro-secr. — Andrés Ja
kubauskas; Tesorero — Juan šutinis; pro-tesorero — Pablo Da- 
raténas; Vocales: I — Pablo Pivoriūnas; II — José Mikulénas; 
III — Adolfo Pilypas y IV — León Ribikauskas. Vocales suplentes: 
Juan Juozapaitis y Blas Stunskis.

Sociedad de Socorros Mutuos “Lituanos Unidos en la Argentina’’ Av. San Martín 3175, Lanús Oeste, 'Provincia de Buenos Aires

BALANCE : Desde el 1-ro de Enero al 31 de Diciembre de 1961
EJERCICIO 47°

ACTIVO

Pasivo no exigible

PASIVO
„„•q

'•JActivo fijo

a) Inmuebles (Individualizados)
Campos y terrenos

Valor de costo ............. 85.027,00
Amortizac. anteriores .. -----------
Amortizac. del ejercicio 25.027,00

Edificios
Valor de costo ............. 344.835,00
Amortizac. anteriores .. 27.979,00
Amortizac. del ejercicio 22.247,00
Obra en construcción .. 584.831,00 939.440,00

a) Capital Social:
Al cierre del ejercicio anterior
Mas resultado del ejercicio

Pasivo exigible
a) Documentos y obligaciones

a pagar ..............................
b) Prestamos de asociados ....
c) Deudores ..............................
d) Depósitos recibidos en garantía

511.719,00
185.676,15 697.395.15i

537,10
380.845,00 7

_____ , . ,7
5.000,00 386.382,10 id

b) Muebles y Utiles
Libros
Bibliotecas, escritorio, sillas etc.

Valor de costo ............. 68.746,40
Amortizac. anteriores .. 5.447,40
Amortizac. del ejercicio 3.142,00i

Maquinarias y Herramentas
Valor de costo ............. 16.768,30
Amortizac. anteriores .. 1.001,30
Amortizac. del ejercicio 6.384,00

Instalaciones Deportivas
Valor de costo ........ 52.544,20
Amortizac. anteriores .. 2.928,20
Amortizac. del ejercicio 35,903,00 83.253,00
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Activo disponible
a) CAJA efectivo ................. 22,25
b) BANCO Avellaneda ......... 34.807,00 34.829,25

»
i

•O
11

Activo Circulante
a) 'Mercaderías en cantina ... 26.155,00
b) Artículos varios en existencia 100,00 26.255,00 1.083.777,25

1.083.777,25
1.083.777,25■

CUADRO Demostrativo Resultado del Ejercicio

• •
DEBE

1. Amortizaciones
(detalle por rubro del Balance) ....

2. Alquileres
3. Comisión de Cobranza
4. Egresos por Audiciones, Conferencias 

y Premios
5. Donaciones
6. Contribución Impositivo :

Municipal 
Provincial 
Nacional

7. Sueldos, Jornalo* *—~te a lejos ijituania atidaryme, uz nam 
gražų lietuvišką priėmimą reiš
kiu padėką pp. Urbaičiams, Liut
kevičiams, Kalniniams, Užku
riams, Samauskams, p. Kaušpa- — 
dui ir visiems kitiems maloniems nėra 
tautiečiams. ^ar .. - -
tzr intereses y Descuentos ....................
13. 'Servicio Médico, Farmacia ...............
14. Subvenciones enfermos, etc.................

Superávit .........

CUENTAS de Gastos y Recursos

1.
92.703,00 2.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

14.866,00
13.870,50
6.796,50

27.024,45
550,00

7.990,00
8.348,00

185.676,15 357.824,60

Cuotas de Asociados ..................
Ootras Contribuciones Asociados
Ingresos por Festivales .............
(Legados
Donaciones .................................
Subvenciones
Utilidades por venta o cesiones 
Rifas ............................................
Alquiler local a otras sociedades 
Billares, Cancha, Paleta, etc ... 
Cantina .......................................
Picnic

ti

■.(■y
'■-'a

'• íü
■ n

HABER

32.352,50
21.563,50
27.263,80

58.092,80

111.632,00
18.900,00
15.560., V»
6.460,00

66.000,00 ¿

357.824,60 357.824,60

José Stalioraitis, Presidente Juan Šutinis, Tesorero Roberto Vosgirdas, Secretario 
José Rastenis, Kazys Leisis, Vicente Muizininkas.

Revisadores de cuentas

Simas Kaibutas, Contador

PRESTAMOS DEVUELTOS 17. 
en 1961: 18.

1. Iz. Jankauskas $ 1.000,00 19.
2. Juozas Juška 150.00 20.
3. Leonas Ribikauskas 1.000.00
4. Irene Stankevičienė 1.000,00
5. Emilius Petraitis 1.000.00
6. Vladas Stunskis 14.000.00
7. J. L. Sanchez 25 000.00
8. L. M. Constantinždi 105.225.00
9. J. L. Mikulėnai 1.000,00

Kazys Vekelis 30,000,00
Liong. Kiaulėnas 15.000,00
S. Šileika 6.000,00
Antanas Kazokas 10.000.00
An. Andriuškevičius 5.000,00

Totai: $ 149.375,00
PRESTAMOS — EFECTIVOS
Al 31 de Diciembre del año 1961

1. Ant. Šiaudvytis $ 5.000,00
2. L Ribikauskas 10.000,00
3. Juozas Mičiulis 2.000,00
4. Stasys Totorius 100,00
5. Antanas Sabuolis 100,00
6. Kazys Kudukis 5.300,00
7. Juozas Bakutis 100,00
8. Vladas Mačiulis 3.000,00
9. Jonas Sereika 4.000,00

10. Karolis Kaniušis 1.000,00
11. Vladas Staškevičius 15.000,00
12. Petras Poderis 30.000,00
13. J. L. Sanchez 5.000.00
14. Jz. Augustauskis 5.000,00
15. Joh Jankauskienė 60.000,00
16. L. M. Constantinidi 169.245,00

Totai: $ 380.845,00 
. Vosgirdas, J. Stalioraitis, 
Secretario Presidente

LISTA DE DONACIONES 
en 1961:

Pranas Baltakys $ 10.000, 
Kazimieras Kunigonis $ 3.000. 
Jarosl. Kavaliauskas $ 2.000. 
Jonas Vabolis $ 1.010.
De $ 1.000: Irene Stankevi

čienė, Jonas Povilauskas, Edv. 
Orlovas, Vladas Deveikis, F. Ba- 
kanas, Jonas Sudnius, Jonas 
Rudėnas, Povilas Pivoriūnas, Na
poleonas Pimpė, Emilius Petrai
tis, Kazys Verbickas, Ant. Šiaud
vytis, Adolfas Pilypas, Federikas 
Koreikis, J. ir M. Mikulėnai, 
Apolonija Jokubauskienė, Ksa
veras Vosylius, Viktoras Mikšis, 
Petras Pinkevičius, Andrius Pa- 
serbskis, Vaclovas Šulcas, Juozas 
Siliūnas, B. Survila, Juozas Ma
čiulis.

Z. Arlauskienė $ 720. A. Jonai
tienė $ 704.

De $ 500: Jonas Čikštas, Jo
nas Čikštas, F .Vaitkevičius, Jz. 
Treinauskas, VI. Cibavičius, Jn. 
Misiūnas, L. Ribikauskas, A. Ži- 
delis, A. Kazokas, P. Meilutis, K. 
Sadukas, Inž. J. Tumosa, K. Žvi- 
nakevičius, K. Vaištaras, Pr. Aleš 
kevičius, M. Stasiulionis, B. Ba- 
barskas.

Jz. Jankauskas $ 448.80: P. 
Stasiūnas $440; P. Meilutis $300;
J. Juozapaitis $ 270; K. Bražėnas 
$ 250.

De $ 200: J. Dovydaitis, M. 
Galeckas, M. Galeckienė, K. Čer
niauskas, A. Černiauskienė, Kęs
tutis Černiauskas, P. Daratėnas, 
J Ališauskas, J. Aleškevičius.

K. Meilutienė $ 166; J. Juška 
$ 150; A. Aliulis $ 150; A. Ros
tas $ 124.

De $ 100: 'B. Mikšys, L. Kiau
lėnas, A. Pilypas, P. Stasiūnas,
K. Deveinis, P. Pivoriūnas, P. Sa
kalauskas, A. Ražanskas, J. Zi- 
berka, K. Žvinakis, P. Garška, V. 
Aviltis, V. Mikšys, A. Paršelis, 
D. Strolia, A. Pilypas, Stašaitis, 
J. Kulakauskas, Juozas Kulakaus

kas, J. Matusevičius, Kl. Patis, J. 
Valinskas.

E. Martinėnienė $ 90; A. Pi
lypas $ 60.

De $ 50: A. Batonas, K. Kudu
kis, S. Grakauskas, A. Torikaus- 
kas, M Baršauskas, O. Misevi
čienė, J. Berteška, D. Rinkevi- 
čienė, A. Arlauskaitė, B. Babars- 
kienė, O. Gibavičienė, K. Jankū
nas.

De $ 20: K. iKeturakienė, E. 
Mačiulienė, A. Jasiūnienė, Vaisė- 
t:enė. Dc $ 1.0: O. Kirkus, N. N., 
E. Brazinskienė.

Donantes 109. Total $ 58.092.
R. Vosgirdas, J. Stalioraitis, 
Secretario. Presidente.

KNYGYNO PADĖKA

Poniai Onai Rastenienei paau
kavusiai S. L. Arg. ■■ knygynui 
Aloyzo Barono novelių rinkinį — 
Žvaigždės ir vėjai; Baltijos Žu
vėdros — Grandinės (I-ma da
lis) ; Konst. Jasiukaičio — Griu
vėsiuose ir Eleonoros Bicleekos 
novelę — Después de 15 años, — 
dėkoja — A. Jakubauskas,

‘SLA Knygyno Vedėjas.
■■■■Ji
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Moteris ir Pasaulis
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NUOBODULIO PASĖKOS
Asmuo, išėjęs į pensiją, atseit, 

paskutinį kartą atsisveikinęs su 
savo įprastu darbu, greičiausia 
dirbtų desėtkus metų, staigiai 
pasijunta turįs galybę laisvo lai
ko. Jis nebeišmano kaip sunau
doti ir ką su juo daryti. Pradžio
je tai gali būti nemenkas malo
numas, lyg būtų atostogos. Bet 
jos ilgainiui prailgsta, nubosta ir 
pagaliau visiškai įkyrėja. Ir tada 
susidaro tikrai rimta problema, 
kuri ne taip lengvai išsprendžia
ma.

Jei toks pensininkas iš anksto 
yra numatęs ir apsrūpinęs bet 
kokiu užsiėmimu pakeisti savo 
buvusį nuolatinį darbą, tai gali 
save drąsiai pasveikinti ir pasi
džiaugti, nes toji problema tada 
savaime atpuola. Bet priešingu 
atveju visko įvyksta, dažnai net 
su tragiškais reiškiniais.

Kai kam gali atrodyti keista, 
kad kalbama apie nieko nedir- 
bimą. Tūlas gali pareikšti, kad 
nieko nedirbti yra lengviausia. 
Juk nieko neveiki, niekas nerūpi 
ir nieko nenustosi...

Iš paviršiaus žiūrint gali taip 
būti, bet praktiškas gyvenimas 
visai ką kitą sako. Tik reikia 
praleisti bute porą trejetą savai
čių visai be jokio užsiėmimo, ta
da įsitikinsi neveikimo reikšmę. 
Ir patirsi, kad tai yra rimta 
problema.

'Moksliniai ištirti, kiek ir kaip 
visiškas neveikimas atsiliepia į 
žmogaus psichologiją, Harvardo 
universitetas pravedė šį tyrimą 
su pustuziniu savo studentų. Bu
vo sutarta, kad jie bus patalpinti 
į patogų kambarį, turės minkš
tas lovas ir geriausio maisto kiek 
tik norės, bet nieko negalės veik
ti. Jie neturės nė knygų, nė te
levizijos ir šiaip jau bet kokio 
užsiėmimo laiko praleidimui. Jie 
galėsią valgyti, miegoti ir sėdėti 
pagal savo norą. O kad supras
mintų tokį jų laiko leidimą, kiek 
vienam bus mokama po 20 dole
rių uš kiekvieną taip išbūtą 
dieną.

Jau ketvirtą dieną kai kurie 
prašėsi paleidžiami, nes neteko 
kantrybės iš nuobodumo. Tik du 
išlaikė iki šešių dienų, bet ir juos 
reikėjo paleisti, nes šeštoje die
noje pradėjo kliedėti, matyti ne
būtus reginius, kalbėti kaip visiš
ki pamišėliai.

Tai štai kaip nuobodumas iš 
neveikimo paveikia žmogaus pro
tą, Panašių bandymų buvo dary

Vytautas Kerbelis LIETUVIŲ LIAUDIES DAINOS Jauniesiems Pianistams

O KAI Aš

O kai aš, o kai aš 
pas močiutę buvau, 

kaip daržely lelijėlė žydėjau. 

ta ir daugiau kitose vietose, bet 
visur rezultatai buvo panašūs.

Šie tyrimai, aišku, pavaizduoja 
nieko neveikimo ir nuobodumo 
kraštutinumą. Taigi ir rezultatai 
labai aiškūs. Bet kai žmogus ne
turi ilgesniam laikui ką veikti, 
tai jo psichinė reakcija esti to
kia pat, tik kur kas mažesniame 
laipsnyje. Ir užtat ženklai netaip 
žymūs ir ne visada pastebiami. 
Tačiau pagrindinė reakcija esti 
ta pati. Žmogus lieka neramus, 
nervuotas, greitai supyksta, ne
randa pasitenkinimo ir net pra
deda savęs neapkęsti. Užtat pa
gristai sakoma, kad žmogus iš 
proto eina.

Šeimininkės šiuo atveju yra 
žymiai geresnėje pozicijoje. Jų 
ruošos darbas, kaip jos pačios 
dažnai ir teisingai išsireiškia, 
niekuomet nėra baigtas. Jos vi
suomet turi ką veikti ir nuobo
dumo nejaučia. Tai ir išeina joms 
į sveikatą.

Bet kokiame amžiuje nieko ne
veikimas .kartais pasireiškiąs iš 
tinginiavimo, visada veda į nuo
bodumą, kuris lieka žmogaus ir 
tuo pačiu jo sveikatos žymu prie
šu. Psichologiniai jį išstumia iš 
normalės proto lygsvaros, o fizio
loginiai pažeidžia organizmo 
sklandžius veiksmus. Iš to seka 
įvairūs sveikatos pakrikimai, 
nors ir nepasireiškią iš pradžios 
aiškiomis ligomis. Tai žmogų sku 
biau susendina ir patį gyvenimą 
sutrumpina.

Atsidūrus šitokioje būklėje gy
venimas daros nebeįdomus, daž
nai net įkirus ir neretai nebelie
ka net noro gyventi. O šitai jau 
labai blogas reiškinys, kuris išsi
lieja į visokias blogybes.

Pagrindinė ir svarbiausia blo
gybė nieko neveikti yra ta, kad 
žmogui atima įdomumą, t. y. in
teresą gyventi. Jam gyvenimas 
darosi jkrus, betikslis, nebeturįs 
žingeidumo. Jis pasijunta, lyg 
atsiradęs kokioje tai klaikioje 
tuštumoje, kuri jam visai neįdo
mi ir kuri jam nieko nežada. Ki
tais žodžiais sakant, kad jis jau 
viską padaręs, ką galėjo ir įma
nė, ir kad jam jau nieko nebeliko 
kas raginti) laukti rytojaus. Jam 
kaip ir nebėra tokio rytojaus, ku
ris sukeltų bent kokio lūkesio ir 
žadintų jo laukti, nelyginant vai
kas laukia Kalėdų Dėduko.

Ieškodamas išeities, nuobodau- 
jantis asmuo neretai įpuola į al
koholizmą, gemblinimą, susiranda 
nepageidaujamą draugiją arba 
šiaip jau ką, kas jį nuvertina, su

O kairi, o kairi Kad gaM, kad Sal«

už bernelio nuėjau, Pas močiutę sugrįši,
kaip dilgelė patvorėly siūbavau, velyk pas ją žąsytėles ganyčiau.

naikina jo buvusią padėtį, tiesiog 
paverčiant jį niekais. Ir tai ne
reikia daug laiko, kad sunaikin
tų moraliniai ir fiziniai.

Tai šitokia maždaug liūdna už
baiga nuobodaujančio, kuris iš 
anksto reikiamai pasiruošęs, bū
tų galėjęs tikrai ramiai ir net 
laimingai išgyventi savo garbin
gą senatvę.

Kiekvienam pensininkui, pra
leisti laisvalaikį, būtina turėti 
kokį nors įdomaujantį užsiėmi
mą (hobby), kuris žmogų paten
kintų, sukeltų susidomėjimą, no
rą ir ilgesį jį dirbti. Toks užsiė
mimas gali būti kūrybinio pobū
džio ,nors ir neturįs medžiaginės 
vertybės, nes šitokiame amžiuje 
jau nedera vaikytis bei tikėtis 
pasipelnimų.

Kuo ir kaip tą laisvalaikį už
pildyti, kiekvienas gali pasirink
ti pagal savo norą, skonį ir gy
venimo sąlygas. Raštingesnieji 
randa tikro malonumo knygas 
skaitydami, muziejų, teatrus lan
kydami. Turintieji kiek didesnį 
žemės sklypą ,vasarą daug malo
nių valandų praleidžia gėles ir 
daržoves augindami. Tai duoda 
progos būvoti šviežiame ore, sau
lėje ir mankštintis. Gyvenant 
nuosavame name visada atsiras 
kas dirbinėti jį taisant, moderni- 
nant ir t. t. Pajėgesnieji gali ap
sirūpinti lengvu ir trumpomis va
landomis darbu, ne tiek pelnui, 
kiek užsiėmimo tikslu.

Yra šimtai būdų rasti užsiėmi
mą išėjus į pensiją. Geriausia šie 
tikslo pasiekia tie, kurie iš anks
to pramato ir tiksliai pasiruošia 
palengva, įsigyvendami į atitin
kamą pašalinį užsiėmimą, kuris 
užpildys tą tuštumą, pasireišku
sią išėjus į pensiją. Tokie išven
gia bereikalingo sukrėtimo, kuris 
gali sužlugdyti galėjusį būti ra
mų ir malonų gyvenimą senat
vėje.

Senstančiųjų malonumui svar
bu susidaryti palankią socialę ap
linkumą. Šio amžiaus žmonės ma
žai betinka jaunesniųjų draugi
joje, neišskiriant ir savo vaikų, 
kurie šiuo metu dažniausia jau 
turi sukūrę savas šeimas. Jie tu
ri savus interesus ir savitai gy
vena . O seniukams reikia rasti 
savą draugiją, kurioje galima 
kaip namie jaustis.

Gyvenant vienišu gyvenimu 
arba ir su žmona pabosta užsi
darius bute. Juk reikia kur išeiti, 
su kuo pasikalbėti. Taigi reikia 
rasti mažiau ar daugiau sau ly
gių.

Neretai priseina naujas pažin

tis sudaryti, naujų draugų įgy
ti. Su sau lygiai randama bend
ra kalba, iškyla diskusijos dienok 
klausimais, prisimenama praei
ties malonūs išgyvenimai. Tai 
duoda progos praleisti daug va
landų malonioje nuotaikoje. Šio 
pobūdžio susitikimai ar pasisve
čiavimai, nesvarbu kaip jie bus 
pavadinti, tikrai reikšmingi ir 
reikalingi.

ilr senesnieji neprivalo nutol
ti nuo dienos gyvenimo, įvykių 
ir problemų. Jų ilgas praktiško
jo gyvenimo patyrimas gali bū
ti konstruktyvus reiškinys mūsų 
organizaciniame gyvenime. Tie
sa dažnokai pastebima, kad jau
nieji nelabai pageidauja vyres
niųjų, kad šie lankytų jų susirin
kimus. Bet jaunieji tuo elgesiu 
daro klaidą. Senimą reikėtų ver
tinti net dviem požiūriais. Viena, 
šis senimas randa progos įdomau
tis mūsų gyvenimu, kas psicholo
giniai teigiamai atsiliepia į jų as
meninę bendrą būklę. Antra, iš 
organizacinio požiūrio, juos svar
bu palaikyti organizacijose, nes 
jie gali ir neretai duoda rimtų 
nurodymų, pasiremiant praktiš
kais patyrimas. Taigi, reikėtų 
juos raginti ir skatinti neiškris
ti iš draugijinio gyvenimo. Gal 
reikėti) jiems pastebėti, kad šie, 
Ivg jusdami gyvenimo įtaką, ro
do mažai aktyvumo, kurį jie ga
lėtu ir privalėtu aiškiau ir pozi- 
tvviau parodyti. Ju galvoseną, 
žodi ir patyrimus reikia įvertinti 
ir irios drąsinti aktyviau pasi
reikšti. Tai būtu svaresnis įnašas 
ir į organizacinį gvvenima „D“.

Dr S. Biežis
— Olimpija Kiesyb’enė, parda

vusi savo namus Hurlinghame, 
su sūnum Oskaru, gimusiu Švedi
joje, kovo 22 arba 27 išvyksta 
apsigyventi Chicagon pas Dimins 
kus.

— Bronė Griauzdaitė Valbienė 
iš Nueva Pompeya su dukra ir 
žentu vasarojo San Carlos de Ba- 
riloche.

— Elena J. Dambrauskienė, po 
sudėtingos operacijos, padarytos 
ligoninėje Rawson, 1. 3. 62 grįžo 
savo šeimos židiniu į Llavallol, 
kur sveiksta vyro ir dukterų 
priežiūroje. Linkiu greito pasvei
kimo. J. šiušia

— Maria L. Šimkus, Buenos 
Aires universiteto teisių ir eko
nominių mokslų fakulteto auklė
tinė yra direktorė firmos ANEF- 
SA — Agenda Noticiosa Eeono- 
mico-Financiera, SA, — Sarmien
to 528, 3-P, TE. 49-0291/95-2045, 
Buenos Aires.

— Konstancija Pamparaitė Bun- 
dinienė grįžo iš savo pensiono, 
kurį turi Parque Grande, Mar 
del Platoje. Dabar į Mar del Pla- 
tą išvyko Antanas Bundinis, o 
Pranas Bundinis ten nuolatos gy
vena.

mies-
ne, už 
į reiš- 
, Liut- 
Užku- 
aušpa- 
oniems

mos ____________
name jų šeimos židinyje.

Bruna Galbuogienė ir ?RAŠOM ĮSIDĖMĖTI, KAIP 
Petronėlė Paičienė. GERIAUSIA PRIVAŽIUOTI

PRIE „A. L. BALSO“
— Aida Kučinskaitė, SLA ge- _ .

neralinė sekretorė ir firmos Aren- Važiuojant is (Plaza Once) 
rioK evv;,! tos -fir.Iiserere omn. 144 reikia išlipti
— Begina Žymantaite, pirmu- pr¡e Guamini ir Corrales, eiti 

tiniame tautinių ansamblių festi- 
valyje Kanadoje, vykusiame To
ronte sausio 12, 13 ir 14 dd., 1962, 
tapo išrinkta „Miss Freedom“.

— Reneė Diktoraitė su savo tė
vais 6. 3. 62 iš Urugvajaus išvy
ko apsigyventi Lietuvon.

A. L. BALSO ĮGALIOTINIAI
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

M. N. Tumienė, Mercedes 3155 
(Sue. 17), Buenos Aires.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

RESIDENCIAL
"Villa Cruz"

19 Nr. 854
Miramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių "Villa Cruz” iš- 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui šiame pui
kiame pajūry, prašoma susi

rašyti laiškais.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir aukselius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
ir brangenybes. Perdirba žiedus 

ir perka auksą.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

KASDIENINIAI REIKALAI
ANGELA PUNDYTĖ ROSARIO 

SPAUDOJE
lúa Capital, La Tribuna ir kiti 

Rosario laikraščiai pasipuošė lie
tuvaitės gražuolės Angelos Pun- 
dytės paveikslu, parašydami, kad 
moderniškai, neginčytinai grožio 
karalienei nereikalinga karūna.

Mat renkant 1962 metų karna
valų karalienę hipodromo Inde
pendiente patalpose, septyniuose 
sostuose važiavo tiek pat prin
cesių, kandidačių į karalienes. 
Kuomet teisėjų komisija pasisakė 
už dienraščio „Rosario“ kandida
tę Vivianą Dellavedovą, didžioji 
publikos dalis protestavo šauk
dama, kad neginčytina karnava
lų grožio karalienė yra lietuvaitė 
gražuolė Angelita Pundytė. Tik 
maža dalis publikos paplojo tei
sėju sprendimui.

Pundytė teisėjų išrinkta antrą
ja karaliene, bet minių minios, 
važinėjant gatvėmis po rinkimų, 
jai daugiau plojo, negu Dellave- 
dovai. Lietuvių grožio karalie
nės Angelitos Pundytės autas- 
sunkvežimis buvo papuoštas lie
tuviškais motyvais, malūnu, su 
Gediminu ir Gražina tautiniuose 
rūbuose.

Didžiuma spaudos ir visuome
nės karnavalu karaliene skaito 
Angelita Pundytę. nors karūna 
ne jai teko. K. Rosarietis

— Dr. Jono J. Simanausko 
žmona, Irene Veličkaitė Sima- 
nauskienė, sanatorijoje Pequeña 
Compañía de Maria. Palermoje, 
10. 3. 62 pagimdė pirmagimį sū
nų. kuriam duotas vardas Tristan. 
Gimdyvė ir naujagimis jaučiasi 
gerai, o jaunas tėvas, medicinos 
gydytojas-ehirurgas, kaip lygiai 
jo mamytė, p. Marija Paekevieai- 
tė Simanauskienė bei kiti rimi
nės džiaugiasi šeimos padidėji
mu. Kadangi Dr. J. Simanauskas 
yra nonuliarus ir lietuvių koloni
jai kaipo tautinio meno srities 
veikėjas ir pirmutinis lietuvis Su 
sivioniiimo Lietuvių Argentinoje 
ovdytojas, tat jis gavo labai 
daug nasveikinimų. Ona

— Emilija Luomonaitė-Dzeveč- 
kienė, Helguera 90, Avellaneda; 
TE. 208-7793 — nuo 17 iki 22 vai. 
(grįžusi iš darbo iš ligoninės 
Rawson) — duoda inžekcijas, da
ro transfuzijas, patikrina spau
dimą.

— Nilda Sklerevičiūtė, Argen
tinos moterų krepšinio rinktinės 
dalyvė, dalyvavusi Chiles pirme
nybėse, grįžo iš Brazilijos, kur 
su argentiniečių rinktine laimėjo 
tris pergales.

— Irenė Andriuškaitė Stanke
vičienė iš Lanus, vyriausybės pa
skirta 18. 3. 62, dirbo kaimyninė
je mokykloje kaipo balsavimų 
kontroliuotoja.

pirmyn vieną kvadrą iki Tabaré 
ir 2 kv. į dešinę iki José León 
Suarez.

Iš Liniers col. 220 važiuoti iki 
gatvės Jose Leon Suarez ir Av. 
Gral. Roca; išlipus eiti į dešinę 3 
kvadras.

Iš Primera Junta coL 236 iš
lipti Oral. Paz ir Agüero (prieš 
grupę didelių namų), eiti į kairę 
skersai Gral Paz, pasukus į deši
nę matosi Lietuvių Centro Rū
mai, nuo jų 1 ir pusę kvadros 
iki J. L. Suarez.

Iš Retiro pro plaza Constitu
ción col. 403-B (B priveža ar
čiau), išlipti lygiai taip kaip ir 
iš col. 236.

Iš Puente Alsina arba iš Li
niers omn. 114 (eina visą parą) 
išlipti ten pat kaip ir iš col. 236.

Iš Retiro, pro Constitución ir 
Nueva Pompeya ant Av. General 
Paz ir Aguero, 3 kvadros nuo Re
dakcijos, palieka naujai pradėjęs 
iki Av del Trabajo kursuoti ko
lektyvas 208.
Iš Plaza Mayo aikštės autobusas 

406, einąs į Villa Celina, palieka 
ten pat kur ir 208 kolektyvas.

Patogus privažiavimas lengvo
mis mašinomis, kadangi J. L. S., 
kaip ir didžiuma Villa Lugano 
gatvių, yra naujai asfaltuotos.

<> GIMDYMAI BE SKAUSMO
T INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS)
X DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS
/C (Gydytojas) (Akušerė)
X BERNAL OESTE: TURDERA:
X Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064
X T. E. 2 44 —1094

ELENA SILVIANA KURAITY.
TŽ SUKAKTIES PROGA

ALC veikėjo ir didelio ALB 
draugo Vinco Kuraičio namuose, 
Munro, 17. 3. 62 įvyko tikrai gra
žios vaišės, jo jaunesnėsės duk
ters, moksleivės Elenos SilvianoS 
Kuraitytės 15 pavasarių amžiaus 
sukakties proga.

Vaišingą šeimininką V. Kurai
tį sveikino giminės ir draugai, o 
sukaktuvininkė gavo daug reikš
mingų dovanų ir taipgi sveikini
mų.

Prie turtingų vaišių stalo ma
tėsi šios lietuvių šeimynos: O. Ir- 
šiai, Jz. Urbonai (s), P. Ožins- 
kai, D. Kryžiokai, J. Ališauskai, 
N. Katinai, V. Valatkai, F. Lušai, 
J. Chelnai, Petras Kuraitis ir jo 
sūnus Albertas su savo šeima, F. 
Beigauskai, A. Mičiūdai, Alb. 
Lukšėnai, P. Senkus, daug vieti
nių svečių ir Jūsų koresp.

Šeimininkui paprašius, visi sve
čiai atsistojimu ir tylos minute 
pagerbė velionės Teresės Kurai- 
tienės, prieš 7 metus mirusios, at
minimą.

Svečius priimti ir vaišinti gel
bėjo vyresnioji Kuraičių dukra 
Glaudėte Saliva su vyru, ponios 
Modesta Kryžiokienė, Teresė Va
latkienė ir Antanina Ališauskie
nė. Gero vyno išgėrus ir puikiai 
pavakarieniavus, užsimezgė kal
bos apie ant rytojaus vykstan
čius rinkimus. Skambėjo lietu
viškos dainos, vadovaujant po
niai Chelnienei.

Kad vaišių dalyviai visuomet 
prisimintų šį gražų parengimą, 
A. L. Balso atstovas, P. Ožinskas, 
dalyvavęs su žmona, padarė nuo
traukas. Ona

— Viktoras Urbonas, Juozo ir 
Zuzanos A. Urbonų sūnus, 31. 3. 
1962 apsiveda su savo sužadėti
ne Maria Adela Levein, Carlos ir 
Josefina B. Leveinų dukra. Po 
Civilinio Registro ir bažnytinio 
šliūbo, vestuvių vaišės įvyks Ben- 
Hur salione, Villa Martelli.

— Archit. Helen Stanaitytė, su 
savo vyru inž. Zbigniew Piąt- 
kowskiu tris savaites atostogų 
praleido Brazilijoje, Copacabana 
ir kt. Grįžo į Buenos Aires labai 
patenkinti.

— Juana Pilkauskaitė šniokie- 
nė, neseniai grįžusi iš JAV, turi 
daug darbo moterų grožio salio
ne, kurį turi savo namuose, Ace
vedo 1941; TE. 72-3443, Palermo, 
Buenos Aires.

— Bronė Vitkaitė Gudonienė iš 
Lanus balandžio mėnesį išvyksta 
j Hartford, Conn., JAV, pas savo 
dukterį Noemi Gudonytę, prieš 
kelis metus išvykusią iš Argenti
nos, ir pas brolį, inžinierių Vit
kų, po karo atvykusį iš Lietu
vos.

MAUDYNĖ „LIETUVA“
(Už parko „La Salada") 

Atidarą visuomet. Lietuviški val
giai. Kambariai persirengimui. 
Geras privažiavimas automobi
liais. Savas orkestras. Savininkai 
Masiokai.

M. BALTAITYTĖ — FRET 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 - Valentin Aldas.
r

25 d* Moyo 611 - ler. P.
T. g. 32-2412
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PRIE AVENIDA LITUANIA 
SALADILLO-ROSARIO

Piniginės aukos
A. L. Balse jau buvo rašyta, 

kaip Rosario Miesto Valdyba Sa
ladillo esamą gatvę Diana pava
dino Avenida Lituania vardu. 25.
2. 1962 įvyko iškilmingas metali
nės lentos su Lituania vardu ir 
Arg. Vėliavos paminklu ir Vyčiu 
prikalimas ir pašventinimas Vi
sas išlaidas padengė lietuvių ko
lonija. Aukavo sekančiai:

'Matas Klimas $ 1.200.
V. Kalėda ir Pr. Zagurskis po 

$ 1.000.
Po $ 500: A. Švarlys, J. Guzas, 

U. Vinciūnienė, N. Švarlytė, B. 
R. Simanauskai, J. Stašauskas, 
M. iBendinskas, K. Sadukas ir Al. 
Kalainis.

M. Smilgis $ 200.
Po $ 100: A. Sadukas, V. Sa

dukas P. Meilutis, W. Šulcas, M. 
Kalainienė, C. Tvaskienė, A. Sa- 
mauskas, T. Plepys, L. Gudeikis,
J. Vajėga, A. Pundys, P. Žake
vičius, B. Vaicekauskas, B. Šim
kūnas, P. Velioniškis, E. Rama
nauskienė, Ad. Mačiulytė, J. Ku
bilius, V. Mikalauskas, B. Šima- 
nauskas, A. Lialys, J. Papečkys, 
J. Ašmonas, P. Daugis, A. Mi
liauskas, R. Sabulis, J. Liutkevi
čius, J. Brizgys, Z. Stasevičius, 
Alf. Lukošius, V. Seniūnas, A. 
Rudis, K. Liutkevičius, Vyt. Ma
kauskas, Vyt. Seniūnas ir A. Ai- 
dukas.

F. Kondratavičius ir J. Gliz- 
nys po $ 80.

Po $ 50: E. Carnidalleti, A. In- 
drelytė, A. Krupauskas, S. Bel- 
tramino. I. Kvetkauskas, B. Kauš 
padas. S. Šatienė, M. Lukošienė, 
F. Užkurienė, A. Lukošius, D. 
Rudis, A. Lukošiūnas, K. Tyčio- 
nienė. A. Petruškevičius, J. Ma
tusevičius, K. Bražiūnas, J. Tu- 
mosa, A. Paliulis. J. Jankūnas. A. 
Kučinskas. P. Mačiulis. V. Pet
rauskas, V. Drūčiūnas, V. Ūdras. 
A. Disevičius, O. Maknytė, M. 
Budriūnas, S. Sravenskas, A. 
Dainys. R. Šerkšnys, K. Grigas ir 
J. Radzevičius.

Po $ 30: P. Grigaitis, V. Ma
čiulytė, S. B. Andrijauskas. J. 
Baltriūnas, A. Bagdonas, J. Luc
íais. P. Šliužas ir K. Kriaučiūnie
nė. Po $ 20: A. Matulis, A. Pa
laikis. J. Žižys. V. Žagreckienė, 
J. Rukšis. Z. Žukienė ir F. Tu- 
monis. Po $ 10: A. Zaukas ir A. 
Oabartienė. Dėkoja —

R. L. B-nės Valdyba.
Daiktinės aukos

Bendruomenės suruoštam mi
nėjimui daiktais aukavo:

A. Lialys ir V. Žagreckienė — 
likeriu komplektus; M. Klimas ir 
E. Makauskienė — tortus; U. 
Vinciūnienė ir P. Zagurskiai — 
lietuviškus sūrius; J. Vajėga, A. 
Pundys. A. Kalainis ir Tyčionie- 
nė-Liutkevičienė — po butelį stip 
resnių gėrimu. Dėkoja —

R. L. B-nės Valdyba 
Sveikinimai ir programa 

Inauguravus Av. Lituania, mi
nint Lietuvos Nepriklausomybės 
atsteigimo 44 metų sukaktį, mi
nėjimą papuošė tautinius rūbus 
dėvinčios lietuvaitės:

A. L. Balso Motero Skyriaus 
vedėja Ona Gudliauskaitė Ožins- 
kienė iš Buenos Aires, kuri pui
kiai padeklamavo poeto Petro 
Babicko kūrinį „Niūri naktis“, ir 
moksleivės Monika Seniūnytė bei 
Elza Palaikytė iš Rosorio, kurios 
dalyvavo programoje ir atnešė 
gėles iškilmių vieton. „A. L. Bal
so“ leidėjas Pranas Ožinskas fil
mavo ir fotografavo tą istorinį 
aktą.

Telegrama Rosario lietuvius 
pasveikino Lietuvos ministeris 
Dr. K. Graužinis iš Montevideo.

Raštu sveikino Rosario miesto

DĖMESIO
LIETUVIAMS! 

Laikas prisiartino
Antras šventraščio Studijavi

mų Tomas, 358 puslapių knyga, 
kurioje aiškinama Biblijos pra
našystės, liečiančios mūsų laikus. 
Vienas skyrius ypatingai aiškina 
Viešpaties Jėzaus Antrąjį Atėji
mą; kitame skyriuje smulkmeniš
kai aiškinama apie Biblijos An
tikristą, kas jis yra, kur jis yra, 
kokia jo darbai ir t. p. Ta kny
ga neturtingiem bus siunčiama 
veltui. Pareikalavimus siųskite 
šiuo andresu: L. B. S. A., 212 E. 
3rd. Street, Spring Valley, Hl., 
U. S. A. (67-86)

burmistras Dr. Luis Carballo; 
Santa Fe Provincijos valdžios se
kretorius Dr. Juan Hipólito, SLA 
veikėjas Kaz. Sadukas iš Kordo
bos, Santa Fe kolonijos veikėjas 
Viktoras Kalėda ir ACEN pirm. 
Z. Juknevičius iš Buenos Aires.

žodžiu sveikino kun. J. Mar
gis M. I. C., TF. pirm. I. Padvals- 
kis, Rosa Šimanauskienė, kun. 
provinciolas Jon. Jaučius M.I.C. 
A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas. R.

Krikšto tėvai
Avenida Lituania Garbės Krikš

to Tėvais Rosario Lietuvių Ben
druomenė išrinko:

Matą Klimą ir Antaną Švarlį iš 
Rosario; Viktorą Kalėdą ir Pra
ną Zagurskį iš Santa Fe ir Zefe- 
riną Juknevičių — lietuvių var
du kalbėjusį Av. Lituania inau
guracijoje — iš Buenos Aires, vi
si penki su šeimomis.

Krikšto Tėvai: Al. Kalainis ir 
Jz. Guzas su šeimomis iš Roso
rio ; K. Sadukas ir M. Bendins- 
kas su šeimomis iš Kordobos; I. 
Padvalskis su šeima iš Buenos 
Aires; B. R. Simanauskai, Jonas 
Stašauskas ir kūma U. Vinciūnie
nė su šeima, ■visi iš Rosario.

R. L. B-nės Valdyba.

Padėka
Aukavusiems Av. Lituania įam

žinimui, pasidarbavusiems Vasa
rio 16 minint, asado kepėjams ir 
šeimininkėms, sveikintojams ir 
programos pildytojams gilų lie
tuvišką padėkos žodį taria —

Rosario L. B-nės Valdyba.

„NEMUNO“ DRAUGIJA 
PERSTATO NAMUS

Visuotinas „Nemuno“ Draugi
jos narių susirinkimas, įvykęs 4.
3. 62, nutarė naujai pastatyti na
mo priekį ir sudėti naujas salio- 
no grindis. Tam tikslui leidžia
mi paskolos bonai po $500, $1000 
ir po $ 5000.

Statybos komisijon išrinkti. 
Bruno Aksinavičius, Jonas Bač- 
kis, Feliksas Batvinis, Adolfas 
Siperka ir Povilas Mažuolis.

Gaisras 10. 3. 1962 buvo kilęs, 
nuo elektros laidų susijungimo, 
Alfonso Simaškos ir Antano Ka
reivos dirbtuvėje. Berisso sava
noriai gaisrininkai, skubiai atvy
kę, gaisrą likvidavo. Vienok su
degė galpono lubos ir virtuvė.

A. M.

Dr. G r u c ė , 
pirmutinis medicinos gydytojas 
lietuvių sostinėje Berisse, medici
nos fakultetą baigęs Buenos Ai
res provincijos sostinės universi
tete La Platoje ir turintis savo 
konsultoriją Berisse. Antras taip
gi Berisse gimęs ir tą patį univer
sitetą baigęs medicinos gydyto
jas, Dr. P. Leipus, taipgi turi sa
vo konsultoriją Berisse. Abu jau
ni gydytojai yra sukūrę lietuviš
kas šeimas. Drė. Zubauskaitė ten 
turi dantų gydymo kabinetą. La 
Platos univeritete paskutinius 
medicinos mokslo egzamenus lai
ko studentai, taipgi berissiečiai, 
A. Petronis ir E. Žagrakalys. Tš 
Berisso lietuvaičių La Platos uni
versitete yra diplomuotos: Huma
nitarinių mokslų fokultete V. Bu
kauskaitė, profesoriaujanti tame 
pačiame universitete ir chemijos 

mokslų Daktarė Rakūnaitė.

CHALET ZULEMA
Ant ežero San Roque kranto 

Av. Casa Fux, Bialet Masse 
Mirador de Lago, prov. Córdoba 
Priima vasarotojus. Be valgio as
meniui $ 45 dienai. Susirašyti 
laiškais iš anksto. Ideali vieta 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- 
sigaminimui duodamas veltui.

PRODUKTAI “ROGIR“
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Heraandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272

TAUTIEČIŲ PARAMA SUN
KIAI SERGANČIAM

(Aukų sąrašas)
Izidorius Janulevičius, 55 m. 

amžiaus, Merkinės valšč., alytiš
kis, jau 11 mėnesių gydomas įvai
riose ligoninėse, lankomas žmo
nos Marcelės Vinskūnaitės ir 7 
metų sūnaus Jonuko. Dabartinių 
laiku randasi ligoninėje Durand, 
salė 6, lova 33.

Kad palengvinti ligonio ir šei
mos padėtį, geraširdžiai tautie
čiai aukavo sekančiai:

Pranas ir Apolonija Jonaičiai 
$ 500. Jurgis Pudžiuvėlis $ 300. 
Leonas Ryšelis $ 250. Juozas Bi
liūnas $ 200.

Po $ 100 aukavo; P. Jonaitis, 
Vyt. Galčius, A. Būda, J. Bukau
skas, Pr. Bukauskas, P. Barišaus- 
kas, Sofija Aukščionis, D. Pau
lauskienė, T. Bingeris, V. Moro
sas, V. Paškauskas, Anelė Pum
putis, Pr. Mickevičius, K. Tuska, 
L. Einingis, Rosa de Feineiro, V. 
Muižininkas, P. Žukauskas, KL 
Petrauskas, Jz. Brasas, K. Nakti
nis, Pr. Aukščionis, K. Mąslioms, 
St. Džiugis, K. Mankus, St. Mar
kūnas, S. Mikėnienė, A. Misiūnas, 
Pr. Viteikis, A. Antanaitis, A. 
Rinkevičius, P. Pinkevičius, E. 
■Kudu kis, L. Sinkevičius, Adelė 
Vizgirdas, O. Maslauskienė, B. 
Pilkionis, A. Remeika, V. Tamu- 
lionis, V. Vaisieta, P. Karčauskie- 
uė, St. Jankauskienė, J. Uždavi
nys, Kaz. Jablonskis ir Ant. Vis
girdas.

Pr. Šukys $ 60.
Po $50: A. Treinauskas, M. žei 

žienė, P. Vidūnas, J. Banys, V. 
Mickevičienė, J. Masevičius, M. 
Ališauskas, R. Bedikonis, A. Ru
sas, Ona Staniulis, Vanda Mešku- 
tavičius, J. Survila, J. Baltakys,
D. Pakarklis, J. Šidlauskas, A. 
Gudmonas, A. Navickas, A. Alek
siejus, J. Bubnaitis, P. Penkevi- 
čius. J. Vieraitis, J. Mataulaitis,
E. Liveikis, P. Jelinskas, J. Be- 
linskas, F. Vitkauskas, D. Tručio- 
nis, Susana Vozbutas, I. Doveika 
ir P. Lukšis.

A. Žvinys $40; Pr. Bielinis $35. 
Po $ 30: Vera Lemberis, Ona 
Glavackis, J. Mirosz, St. Kybar
tas ir A. Grudzinskas. Po $ 20: 
R. Jakobis, P. Januševičius, J. 
Mačionis, J. Bražionis. V. Jasiū- 
nas ir neišskaitomas. Po $ 10: P. 
Vilkas, V. Gudžiūnas, B. Dapkus 
ir A. Naudžiūnas.

Ligonis ir jo šeima dėkoja vi
siems.

Aukų rinkėjai:
Pr. JonaiVs, Vyt. Galčius ir 
Juozas Biliūnas.

PADĖKA
Man besilankant Rosario mies

te alėjos Lituania atidaryme, už 
gražų lietuvišką priėmimą reiš
kiu padėką pp. Urbaičiams, Liut
kevičiams, Kalainiams, Užku
riams, Damauskams, p. Kaušpė
dui ir visiems kitiems maloniems 
tautiečiams.

Taipgi labai dėkoju Rosario 
Liet. B-nės pirmininkui p. Jonui 
Papečkiui už įteiktą pakvietimą į 
iškilmių vaišes. Visiems lietuviš
kas ačiū! Ant. Kevėža

Rosario, 27. 2. 1962.

S. L, Arg. Veikimas
SLA ATSTOVŲ SUVAŽIAVI

MAS — Visų skyrių žiniai
Susivienjimo OV praneša vi

siems skyriams, kad visuotinas 
atstovų suvažiavimas įvyksta 31 
kovo ir 1 balandžio, 1962.

Skyrių valdybos prašomos sku-, 
biai priduoti atstovų vardus ir sa
vo susirinkimuose nuspręskite pa
geidavimus bei pasiūlimus nau
dingus Susivienijimui ir visai Ar
gentinos lietuvių kolonijai.

SLA. Centro Valdyba

VISI KELIAI VEDA 
Į SUSIVIENIJIMĄ

Iki SLA Dr. Vinco Kudirkos 
Rūmų, Av. San Martin 3175, Da
nus Geste priveža omnibusai 18 
ir 53 (vieton buvusioj tramvajų) 
ir kolektyvai: 13 nuo Pompeya 
tilto, 96 iš Dock Sudo, 26 iš Wil
de ir t. t.

Į seimininius asado pietus 1. 4. 
62 jau visi važiuosime kolekty-

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

/yEEBjBpfcHįĮMr'». Technika
Valdymai 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente
Baracas), Bs. As. TE. 21-0265

vais ir omnibusais, vieton paša
lintų tramvajų. Kvieslys

REVIZUOS KOMISIJOS 
PRANEŠIMAS

Šiuomi turime garbės pranešti 
susivienijimiečių ir plačios visuo
menės žiniai, kad vasario 17 ir 18 
dd., 1962 m., patikrinome SLA 
knygas ir inventorių viską rado
me pilniausioje tvarkoje; jokių 
trūkumų niekur nėra.

Taigi piktos valios asmenys, 
kurie šmeižia Susivienjimą ir jo 
veikėjus, nėra verti būti nariais 
garbingos Dr. Vinco Kudirkos 
vardo organizacijos.

SLA Revizijos Komisija: 
Juozas Rastenis 
Vincas Muzininkas 
Kazimieras Leišys

UŽTAISYTAS SLA KUDIRKOS 
VARDO RŪMŲ STOGAS

Kadangi didelio lietaus progo
mis sunkdavosi vanduo pro SLA 
Dr. Vinco Kudirkos vardo stogą, 
tat Centro Valdyba pasikvietu
si stogų liejimo darbų specialis
tą Kazimierą Kapočių 3. 3. 1962 
sudarė didelę savanorių talką 
tam trūkumui pašalinti. Pačiam
K. Kapočiui vadovaujant dirbo 
Kazimieras Deveinis, Kazimieras 
Leisis. Povilas Daratėnas, Leo
nas Ribikauskas, pirm. Juozas 
Stalioraitis, Antanas Stašaitis, 
Lionginas Kiaulėnas, Jurgis Tim- 
beris. Mykolas Sobutas ir Povi
las Likerauskas.

Visi dirbo be jokio atlygini
mo ir džiugu, kad pašalinta lie
taus baimė. Pamatęs gražią talką 
pramonininkas Jurgis Dovydai
tis, savo lėšomis pavaišino talki
ninkus ir nupirko 12 butelių 
vyno.

Dabar laukiama pasirodant sta
tybos darbų patobulinimuose 3 ir 
7 skyriti talkų.

Dėkojant visiems darbo talkos 
dalyviams, ypatingai tenka padė
koti dviems Kazimierams: Devei- 
niui ir Kapočiui, kurie ne tik pa- 
tvs dirbo, bet dar po metra smė
lio paaukavo, o Antanas Stašai
tis savo paramą patvirtino paau
kodamas Susivienijimui $ 1.000.

Tndustrialui Horacijui Chopiui 
dėkojame už paaukotus tris jo 
dirbtuvėje pagamintus viedrus.

SLA Centro Valdyba

PADĖKA SLA SKYRIUI 
KORDOBOJE

Šiemetinių atostogų proga ža
vingos Kordobos vasarvietėse, tu
rėjome malonios progos dalyvau
ti Vasario šešioliktos minėjime, 
kurį taip gražiai surengė šeštasis 
Susivienijimo Skyrius savo nuo- 
saviuose namuose Kordobos mies
te 17. 2. 62.

Esame sužavėtos minėjimu ir 
Kordobos lietuvių draugingumu, 
o ypatingai pp. Vaitaičių šeimos 
globa, kurią patyrėme viešėda- 
mos lietuviško nuoširdumo kupi
name jų šeimos židinyje.

Bruna Galbuogienė ir 
Petronėlė Paičienė.

— Aida Kučinskaitė, SLA ge
neralinė sekretorė ir firmos Aren- 
dar kasininkė, sykiu su tos fir
mos knygvede Juana Kislak atos
togas praleido Posadas, Misiones.

— Dr. Vinco Kudirkos vardo 
SLA Rūmuose 18. 3. 62 vyko Bs. 
Aires provincijos rinkimai. Visą 
dieną veikė 4 stalai, — trys vyrų 
ir vienas moterų. Tūkstančiai 
balsuotojų žavėjosi gražia lietu
vių organizacijos pastoge.

— Juozo Rastenio, SLA Revi
zijos Kom. pirm, namuose, 18. 3. 
1962 įvyko vaišės jo vardinių 
proga. Be vaišingų šeimininkų 
Juozo ir Onos S. Rastenių, daly
vavo jų duktė Nelly, sūnus Bru
no su žmona Tessy Švabauskaite 
ir jos tėvas Mykolas Švabauskas, 
Kazimiera Šapienė, N. Pimpė, 
ALB. red. K. Norkus, A. Kaspe- 
rovicz. Taipgi pasveikino vardu
vininką A. Švedas, R. Jakubaus
kas, J. Lukošius, V. Galvelis, Hil
da Staniulytė ir Ed. Totilas.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas» stalus, virtuves ir 
visokius medžio darbus atlieka

PETRAS MARČIUKAITIS
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

VIENINTELIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 8330 — 
Telefonas: 3—1455 
V. ir O. MatulionyU 

JANUSKEVIČIAI 
savininkai 

Asmaalika Seimininką priežiūra 
Veikla visuomet.

Nauji Kapai
MIRĖ GARBINGAS TĖVAS 

ANTANAS MARKŪNAS

Iš Slabados kaimo, Ukmergės 
apskrities, 1924 metais atvyko 
Argentinon Antanas Markūnas. 
Dirbdamas Anglo gyvulių sker
dykloje, po poros metų išsirašė 
žmoną su dviem sūnais ir dviem 
dukromis.

Argentinoje šeima padidėjo 
dar vienu sūnum. Ne lengvas bu
vo Markūnų gyvenimo kelias. Įsi
kūrę Villa Lugane, Markūnai 
vertėsi duonos pardavinėjimu. 
Pradžioje išnešiojo, paskui ark
liu vežiojo. Kaipo pas Lietuvių 
Centro kaimynus, rinkdavosi 
daug lietuvių. Dukterys ištekėjo: 
Marytė už chemiko Jul. Prieto ir 
turi savo įmonę. Stasė už Daniel 
Vazquez, kuris yra transportų 
versle. Sukūrė šeimas ir Markū
no sūnūs Stasys ir Argentinoje 
gimusis Albertas. Tik Jonas ne
vedęs. Prieš 13 metų mirė vėlio- 
nies Markūno žmona, Cirilė Ali
šauskaitė, daug dirbusi skaitlin
gą šeimą augindama.

A. A. Antanas Markūnas mirė 
kovo 11, 1962, sulaukęs 69 m. 
amžiaus, palikdamas liūdesy mi
nėtus šeimos narius ir 9 anūkus 
ir brolio Stasio dukterį Juanita.

Lietuvių Centras, giminės ir 
draugai pridengė vėlionies kapą 
gyvų gėlių vainikais kapuose 
Flores 12. 3. 62. Lydint velionį 
amžinon poilsio vieton buvo su
stota prie Lietuvių Centro.

A. Mikėno iniciatyva vieną 
vainiką nupirko lietuviai kaimy
nai. Tam tikslui aukojo po $ 100: 
A. Mikėnas, A. Vyturys, J. Bud- 
revičius, J. Ryšelis, L. Ryšelis, 
Lukšai, Josko M., P. Pinkevičius, 
A. Ruplėnas, R. Brisok ir V. Mi
siūnas. Po $ 50: A. Amulis, St. 
Vitkauskas, J. Kisielius, R. Rubi
no ir K. Liveikis. Viso $ 1.350.

Velionis ir jo du sūnūs yra A.
L. Centro nariai.

Puošnias laidotuves, vėlionies 
šeimos prašymu, nuotraukomis 
Įamžino A. L. Balso leidėjas Pra
nas Ožinskas. N. G.

■KAZĮ MARCINKEVIČIŲ 
AMŽINYBĖN PALYDĖJUS
Kovo 16, 1962, po kelių mėne

sių ligos, mirė žymus SLA veikė
jas Kazimieras Marcinkevičius. 
Sekančią dieną palaidotas Saran- 
di kapuose, pridengiant vėlionies 
kapą gyvų gėlių vainikais, kurių 
tarpe buvo nuo Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoje.

Velionis buvo gimęs JAV. Au
go Marijampolės apskrity. Argen
tinon atvyko 1929 m. Buvo 55 m. 
amžiaus ir tik ką baigė tvarkyti 
pensijos dokumentus.

Argentinoje liko liūdinti žmo
na Petronėlė Karaliūtė ir duk
tė Lilija, gyvenančios Coronel 
Garcia 438, Piñeyro. Ten pat gy
vena svainis Simonas Demen- 
džiūnas su žmona Elena Karaliū
te ir sūnus Rikardas. Kitas svai
nis, Petras Laukaitis su žmona 
Marta Karaliūte ir dukra Zuza
na gyvena Monte Grande, o Juo
zas Račkauskas su dukra ir jos 
šeima Alsinoje.

Argentinoje taipgi liko vėlio
nies sesuo Marija Urbanavičienė 
su vyru Petru ir sūnum; kita se
suo liko Lietuvoje.

K. Marcinkevičius dirbo SLA 
valdyboje, revizijos komisijoje, 
savo skyriuje ir parengimų me
tu. N. G.

MIRĖ P. ČERNIAUSKAS
Nuo širdies smūgio kovo 19, 

1962, prie savo namų, c. Martin 
Pescador 2319, Villa del Parque, 
Buenos Aires, miré Povilas Čer
niauskas. Sekančią dieną iškil
mingai palaidotas kapuose Cha
carita. Vainikų tarpe vienas bu
vo nuo A. L. Centro, kurio nariu 
velionis buvo.

P. Černiauskas kilęs iš Vil
niaus krašto, mirė sulaukęs 56 
m. amžiaus.

® LOVOMS UŽTIKSIMUS © 
© pirkite iš dirbtuvės ® 
@ (Gran surtido de colchas) @ 
0 Nuo $ 350 ir virš $ 1.000 @ 
@ Dovanos jaunavedžiams! 0 

Krautuvėms dastatom -S 
íí Šimtais. @
$5 FRANCISCO STANCZYK £? 
<■’* Emilio Castro 1931 @
O I,anus O. B

Restoranas “DOS AMIGOS” | 
PASEO COLON 449, Bs. As. ’ 
K. Paulauskas ir A. Degutis , 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33 - Avenida - 3202

Vėlionies draugų pakviestas 
laidotuves nufotografavo A. L. 
Balso leidėjas Pranas Ožinskas.

Didžiausiame nuliūdime Bue
nos Aires mieste liko vėlionies 
žmona. Viktorija Kavaliauskaitė, 
kilusi nuo Vištyčio. -P. S. 
f ELZA FILYPIENĖ, 58 m. 
amžiaus, kilusi iš Puodželaukių, 
Pandėlio vai., Rokiškio a., mirė 
savo namuose, c. Canada 2015, 
Lanus O. Sekančią dieną palaido
ta Sarandi kapuose. Liko liūdin
tis vyra Otonas Filypas.
t PRANAS BIČIŪNAS, 47 m. 
amžiaus, daug metų dirbęs lino
tipininko darbą, paskui nusipir
kęs restoraną „Sveikas Maistas“, 
Chicagoje mirė 26. 12. 61. Resto
rano versle tebedirba jo žmona, 
auginanti 8 vaikus. Prieš 10 mė
nesių taip pat nuo širdies ligos 
ten mirė Bičiūno brolis.
f VINCAS VĖBRA mirė Chica
goje nuo vėžio ligos.
t VINCAS MATIKIŪNAS mi
rė Chicagoje.
t MYKOLAS RADZEVIČIUS, 
alytiškis, 52 m. amžiaus mirė 
Gutingeno sanatorijoje, Vokieti
joj.
t ANTANAS VITKUS, rozali- 
mietis, 62 m. amžiaus, nevedęs, 
žuvo susisiekimo nelaimėje Bad 
Zwisehennahn.
t ADV. M. ČEPAS, buvęs Sibi
ro Čitos apygardos teismo pirmi
ninkas ir ilgametis Lietuvos Vy
riausiojo Tribunolo teisėjas, su
laukęs 95 m. amžiaus, mirė Kau
ne 24. 1. 62. Bostone liko sūnus 
Dr. Vytautas Čepas.

EVANGELIJOS TIESOS

Pastebėtina tai, kad toji gru
pė žmonių, kuri, per Dievo malo
nę, yra tapusi žemės druska, ne
susideda iš vienos rūšies asmenų, 
bet joje randame išmokslintų ir 
bemokslių, turtuolių ir vargšų, 
įtakingų ir neįtakingų, gerai ra- 
šančhj ir beraščių; bet vienas da
lykas, kuris sulygina juos visus 
Dievo akivaizdoje ir duoda jiems 
pajusti tą patį bendrą patyrimą, 
tai yra tas: buvo paklydę nusi
dėjėliai, bet išpažindami savo 
dvasinį mizernumą, atėjo pas 
Kristų su viltimi, kad Jis pakeis
tų jų širdis. _ -

O, kad bendrai visa žmonija 
suprastų kaip labai svarbu yra 
tai!

Visos pasaulio bibliotekos yra 
pilnos Platono, Homero, Seneko, 
Voltairo, Renano, Markso, ir 
daugelio kitų autorių knygų, bet 
jie visi yra bejėgiai padaryti tai, 
ką gali padaryti Kristus.

Politikas yra reikalingas Kris
taus, filozofas reikalingas Kris
taus, mokslininkas reikalingas 
Kristaus; pedagogas, išradėjas, 
artistas, turtuolis, vargšas, darb
davys, darbininkas, visi yra rei
kalingi Kristaus; Jis yra būtinas; 
ir vien tiktai Jis gali duoti mums 
tai, ko kiekvienas be išimties esa
me reikalingi. Kristus, priimtas 
tikėjimu, gali padaryti iš alko
holiko blaivininką, iš paleistuvio 
dorą žmogų, iš tinginio — darbš
tų, iš vagies — naudingą ir gar
bingą visuomenei, iš pavydniko 
— nuoširdų, iš apkalbėtojo ir 
pletkininko — gerakalbį; todėl 
neveltui ap. Povilas sakė: „Kuris 
Kristuje yra, tai naujas sutvėri
mas yra; visa kas sena buvo, pra
ėjo, štai dabar visa tapo nauju“. 
(2-ras laišk. korintieč. 5:17.)

Kristaus asmenybė yra priei
namiausią visiems: Jis yra arti 
prie mūsų ir nori turėti bendrys
te su mumis; iš mūsų pusės pri
klauso tai, kad ieškotume Jo su 
viltimi ir pasitikėjimu, kad išpa
žintume Jam mūsų nrala’mėjimą 
ir mūsų nuodėmes .ir kad priim
tume Ji nevien tiktai kaipo Mo
kytoją, bet ir kaipo įkvėpimo pa- 
vvzdi: kaino Išganytoją, kaipo 
Vadą ir Gelbėtoją.

Su Kristumi širdyje bus nuga
lėti visi pralaimėjimai puolusios 
žmonijos.

Evangelija .•'delbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sakmadiecl w 
va!., c. 18, No. 41, Villa Baste® 
Temperiey (alt.. Pasco 1900). 
VIST TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIESIAM! PAKLAUSYTI,
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ARGENTINOS
Lietuvių Gyvenimo 

naujienos
• DARBO VALANDOS „A. L. 
R»l«n“ Leidykloje- J. L. Suaręs 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai nnn pirmadienio <!r! 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

NEPAPRASTAS ASADAS!
Balandžio - Abril 1, 1962, 12 vai

SLA suvažiavimo atstovams 
pagerbti.

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Dalyvaus Kordobos ir kitų sky
rių delegatai bei viešnios ir sve

čiai iš toliau.
Bilietus iš anksto prašom Įsigyti 
SLA patalpose ir pas Valdybos 
narius. SLA Centro Valdyba.

ASADO PIETŪS A. L. CENTRE 
Balandžio-Abril 8, 1962, 12 vai. 
Tabaré 6950, V. Lugano, Bs. As. 
Svečiams $ 120; viešnioms $ 100; 

nariams $ 100; narėms $ 80.
Bilietus prašoma Įsigyti iš anks
to. Visus maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba.

— ALOS Tarybos posėdis į- 
vyks 23.3.62, 20 vai. pirmininko 
namuose, Bahia Blanca 1279, Bs. 
Aires. Dienotvarkėje: Vasario 16 
minėjimo atskaitomybė ir kiti 
reikalai. Visos organizacijos pra
šomos atsiųsti savo atstovus. Po
sėdis numatomas filmuoti, kaipo 
lietuvių gyvenimo ir veiklos do
kumentas.

J. Čikštas, pirm.
Inž. St. Babronis, sekr.

— Karolis Sruoginis, Pijaus 
Sruoginio iš La Rioja sūnus, at
likdamas karinę prievolę Argen
tinos kariuomenėje baigė atsar
gos karininkų mokyklą ir išėjo 
atsargon jaunesnio leitenanto 
laipsniu.

— Albertas J. Baltušis, daug 
metų dirbęs Federal firmoje, ati
darė Radio ir Elektros reikmenų 
parduotuvę ir dirbtuvę „Alber
to“ : Blanco Encalada 298. kam
pas Cochabamba, Villa Madero 
(Matanza). Savo namuose vei

kianti firma priima ir visokius 
radio -elektros pataisymus.

— Adolfas Baltušis yra nau
jas lietuvis laidotuvių srity. Jis 
dirba kaipo vedėjas firmos Sci- 
lingo, Isabel La Católica 2000, 
Seminara 2. Ciudad Gral. Bel- 
grano Matanza: TE. 69-6680. 
Laidotuvių, pervežimui ligonių, 

vestuvių ir kitiems reikalams su- 
tvarkvti patartina kreiptis pas 
A. J. Baltušį.

— Jonas Baliukas ir Juozas 
Valentinas atostogas praleido pas 
F. Vaitkevičių, Villa Rumipal. 
Palšių pensione atostogavo St. 
Pneius su sūnum Robertu. V. Ku
likauskas ir kiti sostinės lietuviai.

— Genr’kas Kalpokas iš Va
lentin Alsinos antri metai studi
juoja Buenos Aires universiteto 
inžinerijos fakultete. Jo brolis, 
Hektoras Kalpokas, lanko komer
cijos mokyklą.

—Viktoras Vidzikauskas, atlik
damas karinės tarnybos prievolę 
laivyne, ją praleido Vyriausybės 
Rūmuose — prezidentūroje. Jo 
tėvas. Petras Vidzikauskas, da
bar Viktorui perleido iš vėlionies 
K. Jozoko paveldėtus namus, La- 
nus Oeste.

— Vincas J. -Kuraitis (s) iš 
Munro, pašauktas kariuomenėn, 
atlieka karinės tarnybos prievolę 
Campo de Mayo.

— Andrius Stančikas, inžine
rijos fakulteto studentas, karinės 
tarnybos prievolės atlikimui pas
kirtas raitojon policijon.

VILIUS BASTŪNAS 
Optikas Teohatkn» 

AKINTAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Šeštadieniais nuo 13 —17 
sekmadieniais nuo 11 —13 
Grito de Alcorta 876 

(Frenta Club Pomona, Moron) 
Casilla de Coreo 42, M-oron.

PENSIONAS „LITUANIA“
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi H anksto nisi 
sakyti kambarius. „LITUANTA'* 
prie pat ežero Oalamnchlta, turi 
geriausius patogumus savo skaitliu- 

jiems vasarotojams.

Lietuvių Centro 
Žinios

Gražuolių rinkiniai A. L. Centre 
įvyks šį šeštadienį, 24. 3. 62

Dėl įvykusių šalies balsavimų, 
tapo suspenduoti visi parengi
mai. Taigi ir A. L. Centro kar
navalų užbaigos parengimas ir 
gražuolių rinkimai, vieton kovo 
17, įvyks šį šeštadienį, kovo 24.
Pagyvinkime veiklų 
Argent, Liet. Centre.

Kovo 10, 1962, įvykusiame AL 
Centro Valdybos posėdyje daly
vavo :

Pirm. Kazimieras Deveikis-Pi- 
piras, sekr. —Jurgis Ziberka, ižd. 
— G. Aleliūnas, Prosekr. — mo
kytoja Sofia Kisieliūtė, ALC Vai 
dybos nariai: L. Viskatis, K. Sin
kevičius, P. Jelinskas ir ALC dar
bų vedėjas A. Rinkevičius. Nu
tarta:

1. — Surengti asado pietus sek
madienį. balandžio-abril 8, 1962, 
12 vai. Bilietus prašoma įsigyti 
iš anksto.

2. — Suruošti (Motinos Dienos 
minėjimą gegužės-mayo 6, 16 vai. 
su tai dienai atitinkama progra
ma ir vaišėmis. Bus pagerbta Lie
tuvė Motina pagal gražius Lie
tuvos papročius. Kviečiami visi, 
kas kuo gali, prisidėti prie pro
gramos pildimo. Kas malonės da
lyvauti. prašom susižinoti su p. 
Ona Ožinskiene (TE. 60-3153), 
kuriai ALC Valdyba pavedė pra
vesti Motinos 'Dienos minėji
mo programą.

3 — A. L. Centro bufetą nutar
ta iš laikinų patalpų perkelti į a- 
patinę salę, kad. lankytojams bū
tų tikrai patogu A. L. Centre pra
leisti liuoslaikius su savo artimai
siais.

4. — Pagal esamas galimybes 
pradėti naujus statybos darbų 
užbaigimus. Pirmoj eilėj išbaig
ti patogumus moterims, kam jau 
yra supirkta visa medžiaga.

Kad sėkmingai vykinti visus 
čia sužymėtus nutarimus, reika
lingas visų narių bendradarbiavi
mas.

A. L. Centro nariai per keletą 
dešimtmečių yra nuveikę gražių 
visuomenės darbų, kuriuos apvai
nikuos Dr Jono Basanavičiaus 
vardo ALC Rūmų statybos užbai
gimas.

Narės ir nariai — visi i darbą I 
ALC. Report.

A. L. Centro apyskaita
A. L. Centro sekretorius J. Zi

berka ir iždininkas G. Aleliūnas 
įteikė A. L. Balso Redakcijai pa
jamų ir išlaidų apyskaitą už 
gruodį, 1961, sausį ir vasario mė
nesius 1962 m.

Per tuos tris mėnesius A. L. 
Centras turėjo $ 42.794.00 paja
mų ir $ 39.840.95 išlaidų.

Daugiausia išlaidu sudaro bai- 
g'amieji Dr Jono Basanavičiaus 
vardo ALC Rūmų statybos dar
bai.

Visi gerbiamieji ALC nariai 
nrašomi ansimokėti narystės mo
kesčius: visuomenė prašoma pa
remti ALC veiklą aukomis.
A. L. Centro statybai aukavo:

Antanas Švarlys $ 1.000 
Gasparas Aleliūnas $ 600 
Luis Viskatis (už sirg) 370 
Pranas Gaidauskis 300
Monika Žala 20
— A. L. Centro biblioteka pra

šo narius, negrąžinusius pasiim
tų skaitymui knygų, jas skubiai 
grąžinti. Ypatingai skubiai ¿ieš
komos dvi knygos — Pasaulio Is
torijos du tomai. Grąžinusiems 
būsime labai dėkingi.

— Kosto Lapinsko sveikata ge
rėja. Ligonį jo namuose Villa 
Scasso kovo 18 aplankė ALC 
pirm. K. Deveikis-Pipiras su šei
ma, pasiteiraudami apie ligonio 
sveikatą.

VITRINŲ FABRIKAS 
„VITRAL“ 

W. A. Rastauskas, 
savininkas

Av. San Martin 3038 — 
'Lomas del Mirador 

Moderniški medžio įrengimai 
prekybos įmonėms.

VISOKĮ STATYBOS DARBAI 
Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas 

EUGENIO VAIOEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano, 
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Baštin* Ir Parduotuvė 

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUB MEE

VANAGŲ ŠEIMA ĮSIKŪRĖ 
VILLA DEVOTO

Kazimieras ir Elza Lūžaitė Va
nagai iš Nueva Pompeya, persi
kėlę į nuosavius namus Villa De
voto rajonan, Lascano 5145, tik
rai gražiai įsikūrė. Kazimieras, 
daug metų dirbęs kėdžių indust
rijoje, sykiu su St. Šulniu, pa
sitraukdami „pensijon“, užleido 
patalpas spaustuvei, gaudami po 
$ 26.000 nuomos mėnesiui. Bet 
Kazimieras ir savo naujuose na
muose turi minkštų kėdžių ap
mušimo dirbtuvę.

Ponia Elza Vanagienė, po ko
jos operacijos jau visiškai pasvei
ko ir dėkoja lankytojams, o ypa
tingai gailestingai seselei Emili
jai L. Dzevečkienei, kuri porą 
naktų slaugė ir budėjo.

Jaunesnysis Vanagų sūnus, Ri
kardas, Komercinės Gimnazijos 
moksleivis, už gerus laipsnius ga
vo stipendiją. Vyresnysis sūnus, 
Ernestas, su žmona Amelia Tor
res ir 8 mėnesių Luis Oscar Va- 
nagučiu, gyvena atskirai, bet daž 
nai lanko savo tėvų namus, kur 
yra daug erdvės ir visokiausi pa
togumai. Koresp,

Benediktas Survila,
Madų saliono „Modas Survila“ 
savininkas, apie 3 mėnesius ke
liavęs po Amerikos ir Europos 
kraštus sykiu su žmona Vlade 
Malėlaite Surviliene, 9. 3. 62 grį
žo į Buenos Aires, pagilinęs savo 
profesines žinias ir vėl pradėjo 
kurti naujus modelius, kuriuos 
greitai pamatysime per TV ir ma
dų parodose. Patirtais įspūdžiais 
pp. Survilai žada pasidalinti su 

A. L. Balso skaitytojais.
— Jonas Grudzinskas, savo 

šeimos patogumui, nusipirko liuk 
susinį De Carlo automobilį.

— M .Gervinąs, savu laiku dir
bęs L. Klube, Vorwaerts saliono 
bufeto vedėju, vėliau vadovavęs 
San Andrės mieste dideliam už
miestiniam restoranui-reereo, su 
žmona kelis metus išgyvenę J. A. 
V-bėse, aplankę Vokietiją, grįž
ta į Buenos Aires.

— Juozas Stučka su žmona, 
Šadeikienė ir Vincas Nevulis, su 
tik ką nusipirktu taksimetru 

Siam vasarojo Miramar pajūry 
pas Graibus.

— Stasys Rakauskas, savo me
džio apdirbimo dirbtuvėje — c. 
Montiel 5749, Vilią Lugano, Bs. 
Aires — pradėjo gaminti staliu
kus televizijai. Parduoda fabriko 
kainomis, pagal pasirinkimą ir 
užsakymus. Darbas garantuotas 
ir gražūs.

— Jonas Grigaravičius 11. 3. 
1962. savo amžiaus 60 metų su
kakties proga, suruošė vaišes sa
vo artimiesiems. Svečius priėmė 
sukaktuvininkas sykiu su savo 
žmona Brone Talalyte, Bs. Aires.

— Radio Antártida kasdien 
nuo 21:25 iki 21:30 transliuoja 
„Liberación Europea“ žinias.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89 - 5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL”

Pr, Mickevičius y Oía.
Av. Saenz 595 — Bs. Aires, Į

T. E. 91-0716

FIAMBRERIA “ANITA” 
Independencia 1300,

O. BLIUJCTfr—PBIOHODKO, sav.
TE. 26 - 2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrjmą pasirinki
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

| namus

STUD. ARTŪRUI KAMINSKUI 
20 METŲ

Buenos Aires universiteto, ar
chitektūros fakulteto studento 
Arturo Kaminsko vardas Argen
tinos lietuviams jau seniai žino
mas. Jis, dar būdamas pradžios 
mokykloje, dalyvaudavo lietuvių 
parengimų programose, patiek
damas lietuvių liaudies dainų, 
pats pritardamas akordeono mu
zika; su dabar jau baigiančiu 
medicinos fakultetą Ą. Baronu ir 
studentais C. Dobkevičium, E. 
Kulikausku, R. Mušketu patiek
davo lietuviškos muzikos gabalė
lių.

Kovo 11, 1962, Kazimieras ir 
Valerija Pronskūnaitė Kamins
kai, savo sūnaus stud. Arturo 20- 
to gimtadienio proga, savo už- 
miestinėj rezidencijoj, Parque 
Pellufo, prie Moron, iškėlė tikrai 
bajorišką puotą: Statybininkui 
Jonui Tamašiūnui vadovaujant, 
buvo iškepta „asado a la criolla“ 
su visokiais priedais. Svečius vai
šinti poniai Valerijai talkino Ta- 
mašiūnienė, Baronienė, abi BaČ- 
kienės. Kaminsku duktė Liliana 
rūpinosi mažamečių stalu.

Sukaktuvininkas gavo gražių 
dovanų ir sveikinimų. Prie tortų 
ir šampano sugiedota Ilgiausių 
Metų!

Dalyvavo šios šeimos: J. Čikš- 
tai, A. Baronai, A. Daunoras su 
dukra, O Juknai su šeima, A. Mi- 
čiūdai, V. 'Morkūnai, Jz. Kučins
kas su dukra.J. Grudzinskai su 
dukra, abeji Bačkiai, E. Deks- 
nienė, J. Tamašiūnai su šeima, 
med. stud. E. Čištaitė, med. stud. 
A. Aleksandravičius, Irena Staš- 
kev^čiūtė, stud. V. Janulionis, J. 
Jankutė, A. Juška. J. Wychlo, 
Alb. Belga, R. Kalibatas, J. Ža- 
linkevičius, R. Mušketas, Ad. 
Mušketas (s), A. Kulikauskas ir 
Kostas Sinkevičius, kuris, dzin
guliukus dainuodamas, varžėsi su 
pp. Baroniene, Bačkiene, Ožins
kiene ir kitomis poniomis.

Nuotraukas padarė Pr. Ožins- 
kas. F. Rep.

— Kastantas Sinkevičius iš V. 
Lugano vasarojo Urugvajuje, 
kaip ir kitais metais.

— Stepono Zaukos šeima, Sa
ladillo mieste, susilaukė pirmagi
mės dukters. Džiaugiasi jauni tė
vai, seneliai bei kiti giminės šei
mos padangėj :mu.

— Karolis Zaukas, pensininkas 
iš Saladillo-Rosario, viešėjo pas 
savo broli Stasi Pineyroje. Brolio 
ir Stasio Tatorio lydimas lankė
si Redakcijoje; apmokėjo prenu
merata ir perdavė linkėjimus nuo 
rosariečių.

— Juozo Šulnio ir Irenes Pri
kaitės. kurie 31. 3 62 sukuria lie
tuvišką šeimos židini. atsisveiki
nimas su jaun’mu įvyko 10. 3. 62, 
Nanoli en Buenos Aires restorane 
Bokoje. Dalyvavo ju artimiausi 
draugai. Kadangi išleistuvėse da
lyvavo abu būsimi jaunavedžiai 
— pobūvis praėjo kultūringai, 
tik gaila, kad mūsų jaunimas, tu
rėdamas savo saliomis, nerengia 
pobūvius savo pastogėse.

— Alfonsas žemaitis, g wen an
tis Sometiera 5350, prie Villa Lu
gano stoties, norėtų savo namą 
su dideliu sklypu pakeisti ant to. 
kio namolio, kuris neturi jokio 
sklypo. (Siūlyti tiesioginiai.

— Andrius Mackus ir Petras 
išniokos perka ir parduoda auto- 
bilius. Jų automobilių taisymo 
dirbtuvė visuomet užversta dar
bu: Gazcon 1124; TE. 86-9911.

—' Antanas Pig-aga (Chang- 
Lux) žada pasirodyti televizijo
je. Jis dėkoja luganiečiams už 
malonų priėmimą. Dalyvavimui 
TV jam reikalinga gražios išvaiz
dos sekretorė, — rašo savo laiš
ke iš 13. 3. 62. Pigagos adresas: 
General Rodríguez, Valija Nr. 2, 
Prov. Bs. Aires.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos; Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
771 — 5455

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesink de Povilonis
Nueva York 4769 — Berisso

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

BALANDŽIO - ABRIL 23 BAIGIASI 
APSIMOKĖJIMO LAIKAS MOKESČIŲ— 

IMPUESTOS A LOS REDITOS 
IŠVENGKITE PABAUDŲ IKI 250 % 

INFORMUOKITĖS PAS KNYGVEDĮ - CONTADOR
JORGE Z/BERKA

Chilaverl 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires

A. N. E. F. S. A.
Agencia Noticiosa Económico-Financiera 

Sociedad Anónima
Sutartys - Paskolos - Prekybos Informacijos - Patarimai

MARIA L. ŠIMKUS, Direktorė
Sarmiento 528 — 3 P. — Buenos Aires 

TE. 49-0291/95; 49-2045

Argentinos Lietuvių Centro rėmėjui
POVILUI ČERNIAUSKUI

mirus, nuoširdžiai užjaučiame jo liūdinčią žmoną Viktoriją 
Kavaliauskaitę Černiauskienę, kartu budėdami.

P. M. Bilevičiai, J. M. Zavickai ir šeimos.

Mūsų gerbiamam kaimynui
POVILUI ČERNIAUSKUI

mirus, jo liūdinčiai žmonai Viktorijai K. Černiauskienei 
reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime.

St. Pocius, Aug. Šidlauskas ir šeimos.

Vilniaus krašto lietuviui
POVILUI ČERNIAUSKUI

Buenos Aires mieste mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liū
dinčiai žmonai Viktorijai K. Černiauskienei.

A. R. Lukšėnai ir sūnus Albertas su šeima,

Pavyzdingam lietuviui
POVILUI ČERNIAUSKUI

mirus giliai užjaučiame savo jaunystės dienų draugę Vikto
riją Kavaliauskaitę Černiauskienę, netekusią mylimo vyro.

Adelė Bernotaitė Korovackienė su šeima.
Julė Bernotaitė Gaidimauskienė su šeima

Kovo 19, 1962 metų
POVILUI ČERNIAUSKUI

mirus, nuoširdžiai užjaučiame jo žmona, mūsų Lietuvos kai
mynę, gerb. Viktoriją Kavaliauskaitę Černiauskienę, kartu 
budėdami.

Pranas Strungys, Juozas Bubnaitis ir šeimos.

Mano artimiausiam Lietuvos kaimynui
POVILUI ČERNIAUSKUI

mirus, jo liūdinčiai žmonai, poniai Viktorijai Kavaliauskai
tei Černiauskienei reiškiu nuoširdžią užuojautą.

Stasys Vilkišius.

Ü Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžiaus X
1 BALDUS PADIRBA IR lĖSIMOKĖJIMUI PARDUODA V 
f IGNAS S T U K A S |
# Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lands, GB. V

) NERVŲ ir PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai 

DR. SANCHEZ ALIZCORBE 
9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai.

Montevideo 1160; TE. 44-7586

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmą ir rSšią aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
saukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir J gretimus priemiesčius. 
ADBESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600)

laipr. "I-a Va»”, J. L. S

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ j 
CASA „CAPICUA“

P ABD ŪO D A loterijos bilietus, i 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc. Į 

PETRAS VAICEKONIS, sav. j 
Wames 378 Vilią Crespo i

D r. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Oordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir
šininkas Fiorito ligoninėje. Širdies 
ligi; specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligą ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

iras E68A. B. A,
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